
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizace sdružující hendikepované sportovce 

na území České republiky 

Adresář kontaktů 

 

 

 

 

Leona Macháňová 

Jana Bajzíková 

 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Liberec 2022



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Recenzoval: Mgr. Ilona Pavlová, MBA  

 

Autor:  Bc. Leona Macháňová, Mgr. Jana Bajzíková 

 

ISBN:  978-80-7494-637-0 

  



 
 

Poděkování 

Ráda bych touto formou poděkovala všem členům organizací, kteří mi poskytli potřebné 

údaje a byli ochotní se se mnou pobavit i o problematice sdružování sportovců na našem 

území.  



 
 

Obsah 

1 Úvod ............................................................................................................................ 5 

2 Vada, porucha, postižení, hendikep ............................................................................. 6 

3 Druhy postižení a příčiny vzniku ................................................................................. 8 

3.1 Tělesné postižení .................................................................................................. 8 

3.2 Sluchové postižení ................................................................................................ 9 

3.3 Zrakové postižení ............................................................................................... 10 

3.4 Mentální postižení .............................................................................................. 12 

3.5 Ostatní ................................................................................................................ 13 

4 Český svaz tělesně postižených sportovců ................................................................ 15 

5 Adresář kontaktů ........................................................................................................ 16 

5.1 Pohybové aktivity a sport osob se zrakovým postižením................................... 16 

5.2 Pohybové aktivity a sport osob s vnitřním postižením ...................................... 20 

5.3 Pohybové aktivity a sport osob s poruchami hybnosti ....................................... 22 

5.4 Pohybové aktivity a sport osob se sluchovým postižením ................................. 25 

5.5 Pohybové aktivity a sport osob s mentálním postižením ................................... 28 

5.6 Pohybové aktivity a sport osob s tělesným postižením ...................................... 50 

6 Závěr .......................................................................................................................... 66 

7 Zdroje ......................................................................................................................... 67 

  

 



5 

1 Úvod 

Tato publikace se zabývá organizovaným sdružováním hendikepovaných sportovců na 

území České republiky, v jejímž rámci je zahrnut také adresář kontaktů. Vypracována byla 

v rámci bakalářské práce, která byla úspěšně v roce 2022 obhájena. V první části publikace se 

dozvíte základní informace k postižením, na jejímž základě jsou pak kluby v adresáři řazeny. 

V druhé části pak naleznete samotný adresář. K vystavění adresáře bylo využito částečně 

standardizovaných metod průzkumu v podobě telefonické a e-mailové komunikace 

a vyhledávání na webových portálech. Celkově je v adresáři obsaženo 15 svazů a 250 

organizací, které se slučováním postižených sportovců zabývají. Rozděleny jsou nejen na 

základě druhu postižení, ale také dle kraje, ve kterém působí. U všech organizací jsou zároveň 

uvedeny základní kontaktní údaje a pohybové aktivity, které může sportovec vykonávat. 

Většina uvedených kontaktů je aktualizována k 31. březnu 2022, kontakty ze sekce 

„Pohybové aktivity a sport osob s mentálním postižením“ jsou pak aktuální k 23. říjnu 2022. 

Autorky  



6 

2 Vada, porucha, postižení, hendikep 

Nejprve si rozlišíme několik základních pojmů – vada, porucha, postižení a hendikep. 

Sice se může zdát, že tato slova jsou synonyma, ale není tomu tak. 

Vada a porucha popisuje takové postižení, kde dochází k abnormalitám psychické, 

anatomické či fyziologické stavby nebo funkce. Klasifikace se pak rozdělují dle typu 

(orgánové x funkční), intenzity (lehká, střední, těžká) či dle příčiny (vrozená x získaná). Vše 

vychází z medicínského výzkumu, který se jednotlivými odchylkami zabývá a snaží se 

nacházet možnosti léčby daných nemocí nebo zpomalit jejich vývoj. (Slowík, 2016) 

Vady mohou být centrální, percepční, sluchové, smíšené a pohybové. Vše má spojitost 

buď s narušením sluchového aparátu, který je propojen přes sluchové dráhy se sluchovým 

centrem, nebo přímo s částmi mozku, které zajišťují pohyb. Dle toho, o jakou vadu se přesně 

jedná, rozlišujeme centrální a periferní obrnu, formace, malformace a amputace. Poruchy 

naopak bývají rozděleny na poruchu aktivity a pozornosti, poruchy autistického spektra 

(PAS), dále poruchy fonologické, hlasu, hyperkinetické, chování (hyperkinetické, 

nesocializované, socializované, ve vztahu k rodině, vývojové, kognitivní), osobnosti, 

pozornosti, řeči, sluchu atd. (Valenta a spol., 2015) 

Postižení naopak zahrnuje omezení nebo ztrátu schopností uskutečňovat aktivitu daným 

způsobem nebo v dostatečné míře, která je pro zdravého jedince pokládána za normální. 

Tento popis se podobá i významu slova hendikep, avšak ten z pojmu postižení vychází. Na 

základě postižení je člověk hendikepován (znevýhodněn) tím, že je mu ztíženo či znemožněno 

naplňování takové sociální role, která by pro něj měla být ve společnosti vzhledem k jeho 

věku, pohlaví a sociálnímu prostředí běžná. To pak silně zasahuje do mnoha aspektů života – 

práce, vzdělávání, rodina atd. Míra hendikepu u postiženého člověka je také u každého 

jedince brána trochu jinak – záleží na stupni a délce postižení, rychlosti a kvalitě poskytnuté 

zdravotní péče, osobnosti jedince, toleranci ve společnosti atd. (Slowík, 2016) 

Dalo by se tedy říci, že na základě vady a poruchy určujeme dané postižení, ze kterého 

pak vychází příslušný hendikep. Nejde tedy o synonyma, nýbrž o pojmy, které postupně 

vycházejí z podstaty a významu předešlého slova. (Slowík, 2016) 

Všechna předešlá označení popisují určitý stav jedince. Pokud budeme chtít 

hendikepovaného člověka podle nejnovějších standardů správně oslovit, měli bychom použít 

spojení člověk s postižením. Na prvním místě je tedy člověk jako takový (všichni jsme si 

rovni), na druhém až jeho omezení. Nepoužíváme pak jiné jednoslovné termíny (vozíčkář, 

neslyšící) ani popis „zdravotní postižení“. Uvedené příklady totiž charakterizují člověka ze 



7 

strany jeho postižení nebo zdravotního stavu, nikoli jako člověka, který má stejná práva jako 

ostatní (tudíž i právo na vhodné označení). (Ombudsman, 2022) 

  



8 

3 Druhy postižení a příčiny vzniku 

Zdravotně postižené jedince můžeme rozdělit do několika skupin dle hendikepu, který 

mají. Základní dělení je na tělesné, sluchové, zrakové, mentální a ostatní. 

3.1 Tělesné postižení 

Tělesné neboli somatické postižení určuje vadu, která člověka určitým způsobem omezuje 

v pohyblivosti. Má dopad nejen na pohyb jako takový, ale přesahuje i do oblastí kognitivní, 

emocionální a sociální roviny bytí. Člověk se může s tělesnou poruchou narodit, nebo ji získat 

v průběhu života na základě úrazu, onemocnění nebo ztráty hybnosti. Konkrétně může jít 

o různé vady pohybového ústrojí, poruchy centrální i periferní nervové soustavy, deformace 

a amputace končetin, chronická onemocnění, choroby kardiovaskulární či dýchací soustavy 

nebo např. jeden ze dvou typů cukrovky. (Kelnarová, Matějková, Vojkovská, 2016) 

Nejčastějšími typy tělesného postižení je dětská mozková obrna, rozštěpy páteře, ochrnutí 

po poranění míchy či amputace dolních a horních končetin. Sportovci se pak zařazují do 

klasifikací pro vozíčkáře, amputáře či spastiky. Nyní si však krátce popíšeme zmíněná 

postižení. 

Dětská mozková obrna (DMO) spadá mezi onemocnění, která postihují centrální 

nervovou soustavu a vedou tak k poruchám volní hybnosti, parézám nebo mimovolním 

pohybům. Nejčastěji vytvářejí formy spastické, konkrétně pak diparetické, hemiparetické 

a kvadruparetické. Diparetická forma zahrnuje postižení dolních končetin pouze s částečnou 

schopností končetinu ohnout. Hemiparetická forma naopak zahrnuje postižení horní 

končetiny, pro kterou je typická flexe v kloubu loketním a dolní končetina je v takové tenzi, 

že jedinec došlapuje pouze na špičku. Kvadruparetická forma pak zahrnuje postižení všech 

čtyř končetin, kde vždy převládá postižení horních či dolních končetin. Příčiny vzniku DMO 

lze opět rozdělit na prenatální, perinatální a postnatální. Do prenatálních činitelů spadají 

vývojové malformace, infekce či oběhové poruchy, do perinatálních pak abnormální porody 

a do postnatálních hlavně kojenecké infekce a poruchy spojené s nedonošeností. (Lehnert 

a spol., 2014) 

Rozštěpy páteře jsou typické vady, se kterými se člověk již narodí. Vznikají neúplným 

uzavřením medulární trubice. Nejčastěji se objevují v podobě částečného výhřezu míchy 

v oblasti bederní páteře. U dětí může docházet buď k výhřezu míšních plen, nebo k výhřezu 

míšních plen a míchy. Odstraňuje se většinou během prvních dnů života, avšak poškození 



9 

jsou trvalá. Většinou dojde k ochrnutí dolních končetin, proto se doporučuje rozvíjet svalstvo 

horních končetin, které nebývá poškozené. (Lehnert a spol., 2014) 

Ochrnutí po poranění míchy nastává nejčastěji po těžkých úrazech páteře, výjimečně na 

základě určitých onemocnění. To, jak závažné ochrnutí je, určuje výška léze (poškození 

míchy). Čím výše je léze umístěna, tím bývá hybnost člověka více omezena. Základními typy 

ochrnutí jsou poúrazová chabá paréza, poúrazová paraplegie, poúrazová kvadruplegie 

a poúrazová kvadruparéza. Poúrazová chabá paréza je dána poškozením míchy v oblasti dolní 

bederní páteře, čímž dochází k částečnému ochrnutí dolních končetin. Poúrazová paraplegie 

naopak zahrnuje úplné ochrnutí dolních končetin, které vzniklo na základě poranění míchy 

v oblasti hrudní či bederní páteře. Horní končetiny jsou však stále plně funkční. U poúrazové 

kvadruplegie, kde je porušena oblast krční míchy, jsou kromě dolních končetin poškozeny 

různými stupni také horní končetiny. Člověk mívá problém s jemnou motorikou a také 

s držením trupu, jelikož kvadruplegie oslabuje i břišní a zádové svalstvo. Poúrazové 

kvadruparézy nejsou zas tak časté, ale jde u nich o neúplné ochrnutí dolních i horních 

končetin. (Lehnert a spol., 2014) 

K amputacím dolních a horních končetin se přistupuje v několika případech: člověk má 

tak závažné poranění, kde došlo ke zničení důležitých cév; jeho tělo smrtelně ohrožuje 

infekce; jedná se o dlouhodobé místní onemocnění, které nelze vyléčit. Místo amputace pak 

ovlivňuje to, jak pohyblivý a výkonný pahýl bude. Jedinec s amputovanou končetinou však 

může být schopný vykonávat běžné každodenní úkony bez omezení díky různým protézám, 

které jsou na trhu nabízeny. (Lehnert a spol., 2014) 

3.2 Sluchové postižení 

Za sluchové postižení se považuje trvalá patologická změna sluchu. Pokud však lze 

problémy se sluchem za pomoci léčby odstranit, bavíme se pouze o poruše sluchu. 

Sluchových postižení máme hned několik a záleží na tom, jak je rozlišujeme: zda podle typu, 

stupně, příčiny nebo době, kdy vznikly. Základní dělení je však na základě druhu postižení 

centrálního nebo periferního. (Muknšnáblová, 2014)  

Centrální postižení sluchu vychází z oblastí mozku, jež nedokážou správně zpracovat 

zprávu, kterou přijmou z ucha. Znamená to tedy, že jedinec může mít zcela zdravé uši, avšak 

zvukový vjem se nedokáže celý správně přenést do korových a podkorových oblastí. Naopak 

periferní postižení sluchu má přímou spojitost se sluchovým aparátem. Zde pak rozlišujeme 

pojmy jako nedoslýchavost (snížené vnímání zvuku) či hluchota (úplná ztráta vnímání 

zvuku). (Muknšnáblová, 2014) 



10 

Periferní postižení jsou také dále dělena dle místa poškození na převodní a percepční. 

Převodní postižení sluchu vzniká ve vnějším nebo středním uchu, kde dochází ke zhoršování 

vjemů ve všech tónech (nejde o hluchotu), jedná se tedy o poruchu kvantity slyšení do 60 dB. 

Percepční sluchová postižení se ještě dále dělí na suprakochleární a kochleární. 

Suprakochleární postižení zahrnuje trvalé poškození dráhy sluchového nervu. U kochleární 

vady pak mluvíme o poškození blanité části vnitřního ucha, konkrétně o poruchu Cortiho 

orgánu. (Muknšnáblová, 2014) 

Stupně sluchového postižení jsou mezinárodně rozděleny do sedmi skupin dle průměrné 

ztráty sluchu udávané v dB: 

- normální sluch: ztráta maximálně do 15 dB; 

- malá ztráta sluchu: 16–25 dB; 

- lehká nedoslýchavost: 26–40 dB; 

- mírná či střední nedoslýchavost: 41–55 dB; 

- středně těžká nedoslýchavost: 56–70 dB; 

- těžká nedoslýchavost: 71–90 dB; 

- velmi těžké postižení sluchu: ztráta větší než 90 dB. (Muknšnáblová, 2014) 

Příčiny sluchového postižení jsou buď vnitřní, nebo vnější. Vnitřní příčiny mají spojitost 

s genetickou výbavou dítěte. Vnější jsou naopak zapříčiněny vnějšími vlivy (fyzikálními, 

chemickými, biologickými), které mohou na dítě působit již během prenatálního období 

vývoje. Zde je veliké riziko poškození už v prvních dvanácti týdnech těhotenství, kdy se ucho 

vyvíjí. Další poškození mají spojitost s jednáním matky – prodělání virové infekce, 

alkoholismus, nedostatek živin či kyslíku. V perinatálním období patří do rizikových faktorů 

poruchy přísunu kyslíku, krvácení do vnitřního ucha či mozku při porodu, poporodní 

žloutenka a jiné. Postnatálními příčinami jsou zánětlivá onemocnění či mechanická 

poškození. Ucho si lze poranit předmětem, ale např. i nadměrným hlukem či chemickými 

látkami. Nesmíme zapomínat ani na nádorová onemocnění, která mohou postihnout člověka 

v jakémkoli věku. (Muknšnáblová, 2014) 

3.3 Zrakové postižení 

Postižení zraku se určuje na základě funkčních vlastností oka: zorné pole, hybnost oka, 

barevné vidění, adaptace oka na různou intenzitu světla. U každé této vlastnosti jsou různé 

formy poruchy, které narušují běžný život jedince. (Růžičková, Vítová, 2014) 

Poruchy zorného pole mohou být způsobeny na základě porušení sítnice oka, zrakového 

nervu, centra v mozku pro zrakovou oblast nebo při částečném či úplném poškození jednoho 



11 

oka. Projevují se pak jako snížený rozsah nebo úbytek na jedné straně zorného pole, problémy 

se zaostřením nablízko a orientací a pohybem. (Růžičková, Vítová, 2014) 

Hybnost oka je velice důležitá pro vytvoření jednoduchého, prostorového obrazu 

(trojrozměrné vidění). Pokud máme narušenou zrakovou ostrost obou očí, pravděpodobně 

máme problémy i s prostorovým viděním. U dětí to může vyvolávat také problémy s vývojem 

představ, což značně ovlivňuje jejich mentální vývoj, koordinaci očí, či zapříčiňovat 

problémy s jemnou motorikou ruky. U dospělých se často objevují různé formy pohledových 

obrn a problémy s dvojitým viděním. (Růžičková, Vítová, 2014) 

Barevné vidění je ovlivňováno pigmentem jodopsin, který díky třem složkám reaguje na 

různá elektromagnetická vlnění v oblasti viditelného spektra. Pokud je tento pigment, který se 

nachází v čípcích, jakýmkoli způsobem ovlivněn, dochází pak k problémům s rozpoznáváním 

barev či k výraznější ztrátě citu na určitou barvu. Problémy mohou být doprovázeny také na 

základě vnějších faktorů (intenzita světla, sytost barev), které mohou schopnost rozlišit barvy 

ještě více ztížit. (Růžičková, Vítová, 2014) 

V neposlední řadě se budeme bavit o adaptaci oka na různou intenzitu světla. Ta je 

výrazně podmíněna regenerací a sjednocením zrakových pigmentů v sítnici, kterou zajišťují 

jak čípky, tak i tyčinky. Čípky zajišťují adaptaci při vyšší intenzitě světla, při střední intenzitě 

se k nim přidávají i tyčinky. Při nízké intenzitě naopak čípky přestávají fungovat a adaptace je 

zajišťována pouze tyčinkami. Při poruchách dochází k tzv. šerosleposti a světloplachosti. 

V obou případech je vždy funkce čípků či tyčinek oslabena, a proto nastávají tyto problémy. 

(Růžičková, Vítová, 2014) 

Pokud nemá narušení zraku spojitost s předchozími faktory, pravděpodobně dochází 

k tzv. zrakové agnózii. Jde tedy o poruchy poznávání osob či věcí bez porušeného zrakového 

aparátu. Problém tedy nastává buď v oblasti mozkové kůry, která má zrak na starost, nebo 

v jiné části mozku, která je se zrakem spojena (např. s centrem řeči – vidím danou věc, vím, 

o co jde, ale nedokážu ji popsat). Zrakovou vadou pak také bývá ovlivněna míra využívání 

zrakové paměti, rozvoj představivosti, pozornost, paměť i učení. (Růžičková, Vítová, 2014) 

Mezi nejčastější příčiny vzniku postižení zraku u dětí do pěti let spadají prenatální vlivy, 

infekční onemocnění, onemocnění nezralé sítnice či další obecná onemocnění. U dětí ve 

školním věku pak nejčastěji dochází k poruše zrakového nervu, binokulárnímu vidění či 

k těžším formám refrakčních vad. U dospělých je pak častá tzv. diabetická retinopatie 

(onemocnění sítnice oka) či úrazy oka. (Růžičková, Vítová, 2014) 

Zrakové vady se pak dají klasifikovat: 

- omezení či ztráta zrakové ostrosti; 



12 

- omezení či ztráta centrálního nebo periferního zorného pole; 

- omezení či ztráta binokulárního vidění; 

- omezení či ztráta schopnosti zpracování zrakových informací; 

- omezení či ztráta rozlišování barev. (Růžičková, Vítová, 2014) 

3.4 Mentální postižení 

Za mentálně postiženého můžeme považovat jedince, u kterého dochází k trvalému 

opožděnému vývoji rozumových schopností, k rozdílnému vývoji psychických vlastností 

a také k problémům spojeným s adaptací (přizpůsobení se běžným nárokům). Vzniká na 

základě organického poškození mozku, které je zapříčiněno poškozením mozkových buněk či 

abnormálním vývojem mozku. Pokud se mentální poškození projeví v prenatálním, 

perinatálním či postnatálním období, nazýváme je oligofrenií (= opoždění duševního vývoje). 

Pokud však dojde k poškození během života (konkrétně od druhého roku života), bavíme se 

pak již o tzv. demenci. Ta může být způsobena různými onemocněními nebo na základě 

úrazu, který vede k narušení či zastavení mentálního vývoje. (Švarcová, 2011) 

Stupeň mentální retardace se určuje na základě inteligenčního kvocientu (IQ), který se 

vypočítává jako poměr mezi mentálním věkem a věkem chronologickým. Výsledek se poté 

ještě vynásobí stem, abychom získali celé číslo. IQ pak tedy vypovídá o celkové rozumové 

úrovni daného člověka. Na základě výsledku pak rozdělujeme jedince do šesti základních 

úrovní: 

- lehká mentální retardace (IQ 50–69): jedinci nemají výrazný problém v komunikaci, 

samoobsluha probíhá bez větších problémů, nezvládají však tempo práce ve škole, 

mentální věk se pohybuje v rozmezí od 10 do 11 let; 

- středně těžká mentální retardace (IQ 35–49): výraznější opoždění rozvoje pochopení 

a užití řeči, narušena je i soběstačnost, zvládají jednoduchou manuální práci pod 

dohledem, mentální věk odpovídá 4–8 rokům; 

- těžká mentální retardace (IQ 20–34): je narušena motorika vlivem poškození 

nervového systému, většinou se nenaučí číst, psát ani počítat, nejsou samostatní, 

mentální věk se nachází mezi 1,5-3. rokem života; 

- hluboká mentální retardace (IQ nižší než 20): jedinci většinou nejsou schopni verbální 

komunikace, zvládají základy neverbální komunikace (úsměv, pláč), v podstatě 

neschopní sami fungovat, mentální věk nepřesahuje 1,5 roku; 



13 

- jiná mentální retardace: tento pojem se využívá ve chvíli, kdy je určení mentální 

retardace výrazně ovlivněno jinou poruchou (nevidomí, neslyšící, nemluvící, 

autismus, těžce tělesně postižení jedinci); 

- nespecifikovaná mentální retardace: mentální retardace je známa, ale nemáme 

dostatek informací pro zařazení jedince do předešlých skupin. Většinou nejde 

o organické poškození mozku, nýbrž o působení jiných faktorů (genetické, sociální 

atd.). (Švarcová, 2011) 

Mentální retardace může být způsobena jak vnitřními, tak i vnějšími faktory. Za vnitřní 

faktory považujeme hlavně genetické predispozice, za vnější pak všechny, které na jedince 

působí již od prenatálního období až po rané dětství. Nejčastějšími příčinami bývají následky 

infekcí a intoxikací, úrazy nebo fyzikální vlivy, poruchy výměny látek a výživy, 

makroskopické léze mozku, vážné duševní poruchy a jiné. To, zda dítě bude, či nebude mít 

mentální poruchu, může ve značné míře ovlivnit sama matka již během těhotenství – správná 

životospráva, pravidelné kontroly u lékaře, vyhýbání se rizikovým situacím atd. (Švarcová, 

2011) 

3.5 Ostatní 

Poruchy v oblasti komunikace 

Do této oblasti spadají všechny poruchy, které se týkají vnímání, přijímání podnětů 

s jejich následným zpracováním či interpretováním. Jedná se o různé vady a poruchy vývoje 

řeči, problémy s výslovností a plynulostí řeči, problémy spojené s vyjadřováním před jinými 

lidmi či poruchy spojené s poškozením nervového systému. (Kelnarová, Matějková, 

Vojkovská, 2016) 

Poruchy chování 

Jde o poruchy, které narušují určité vzorce chování, jež jsou ve společnosti nastaveny, 

a jedinec se tak díky tomu pro společnost stává nevyhovujícím. Rozlišujeme také tři pojmy, 

které se k poruchám chování vážou: disociální, asociální a antisociální porucha či chování. 

U disociální poruchy jde „pouze“ o věci, které společnost určitým stylem odsuzuje – 

neposlušnost, neukázněnost, lhaní. Nejde však o nikterak závažnou poruchu. Asociální 

poruchu už společnost bere o něco vážněji, i když z jejího pohledu jde spíše o sekundární 

problém. Primární problém má právě osoba postižená, kterou postižení výrazně ovlivňuje 

a zapříčiňuje jí problém s běžnou integrací do společnosti. Antisociální chování má pak 

neblahý dopad pro obě strany. Jedinec výrazněji vystupuje proti společnosti a jejím členům, 



14 

čímž ubližuje i sám sobě. Může jít o různé druhy krádeží, agresivní chování či ničení cizího 

majetku. V tomto případě však musíme myslet na to, že se opravdu jedná o nemoc, nikoli 

o dobrovolné jednání. (Kelnarová, Matějková, Vojkovská, 2016) 

Parciální a vícenásobná postižení 

Do parciálních postižení spadají lehké mozkové dysfunkce (LMD), specifické vývojové 

poruchy učení, poruchy školní způsobilosti a zkrátka vše, co nespadá do předešlých kategorií, 

ale má to spojitost se specifickým fungováním mozku, kontrolou emocí atd. Vícenásobné 

postižení pak nese největší procento jedinců, jelikož při jakýchkoli zdravotních problémech se 

bohužel nabalují i jiné z různých oblastí doprovodné vady. (Kelnarová, Matějková, 

Vojkovská, 2016) 

Transplantace 

Pojem transplantace zahrnuje přenesení vybraného orgánu nebo tkáně z těla jednoho 

člověka do druhého s cílem částečného nebo úplného nahrazení chybějící funkce, která byla 

vlivem nemoci ztracena. Nejčastěji transplantovanými orgány jsou ledviny, játra, plíce, srdce, 

slinivka břišní a cévy. Vyjmutí orgánu určeného pro transplantaci může být jak z živého 

člověka, tak také od již mrtvého jedince, u kterého byla prokázána mozková smrt a který 

s dárcovstvím před smrtí souhlasil (nebo byl souhlas udělen rodinou). Lidé po transplantaci se 

většinou mohou naplno vrátit k aktivnímu životu, ke kterému může patřit i sport. 

(MojeMedicina.cz, 2022)  



15 

4 Český svaz tělesně postižených sportovců 

V České republice nalezneme mnoho organizací, které nabízejí služby pro hendikepované 

sportovce. Nejvýše postavenou organizací je Český PARA sport, z. s., neboli Český svaz 

tělesně postižených sportovců (ČSTPS). Jedná se o neziskovou organizaci, která není 

zřizována státem. Zabývá se zajišťováním sportovních aktivit pro osoby s postižením jak na 

úrovni rehabilitační, tak i rekreační, výkonnostní a vrcholové. V současné době zahrnuje 

54 klubů a 17 různých sportů, z nichž 11 je paralympijských. ČSTPS jako jediná organizace 

zastupuje stát v mezinárodní organizaci IWAS, která se považuje za jednu ze zakládajících 

organizací IPC. (Český PARA sport, 2022) 

Cílem této organizace je ukázat, že i jedinci s tělesným postižením mohou díky sportovní 

činnosti prožívat aktivní a naplněný život, čímž dochází i k lepší integraci do společnosti 

a k odstraňování bariér. Dále se snaží o začleňování postižených jedinců do pravidelné 

sportovní činnosti, protože díky fyzické námaze kondičního charakteru dochází ke stabilitě či 

zlepšení zdravotního stavu a kondice. Kromě fyzických benefitů sport postižených přesahuje 

i do oblasti rehabilitační a sociální. Dle specifika postižení se také organizace snaží zajišťovat 

sportovcům optimální tréninkové prostředí, vybavení a zdravotní péči, tak aby docházelo 

k odpovídajícímu rozvoji schopností a dovedností. Díky tomu pak jedinci reprezentují Českou 

republiku na vrcholových mezinárodních soutěžích (mistrovství světa/Evropy, paralympijské 

hry atd.), což má velice kladný dopad nejen na sportovce, ale i na stát samotný. Lidé 

s hendikepem pak totiž mají větší chuť se do sportovních činností zapojit, čímž podporují svůj 

vztah k aktivnímu životu a stávají se samostatnějšími. (Český PARA sport, 2022)  



16 

5 Adresář kontaktů 

V této kapitole naleznete již jednotlivé svazy a organizace, které se sdružováním 

hendikepovaných jedinců zabývají. Nejprve jsou v každé podkapitole uvedeny hlavní 

organizace, které sport s daným postižením zaštiťují, poté již naleznete kontakty na samotné 

tělovýchovné jednoty a sportovní kluby, které jsou řazeny dle kraje, ve kterém působí. 

5.1 Pohybové aktivity a sport osob se zrakovým postižením 

Český Svaz Zrakově Postižených Sportovců – ČSZPS, z. s. 

Kontaktní osoba: Mgr. Zdeněk Barlok 

Kontaktní adresa: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

Telefon: +420 233 351 364 

E-mail: zbarlok@cbsf.cz 

Internet: http://www.cbsf.cz/ 

Sportovní sekce: atletika, běžecké lyžování, bowling, cyklistika, fotbal, goalball, judo, kuželky, 

plavání, sjezdové lyžování, showdown, střelba, vzpírání, veslování, šachy 

Tělovýchovné jednoty a sportovní kluby 

Praha 

TJ Zora Praha, z. s. 

Kontaktní osoba: Jaroslav Jelínek 

Kontaktní adresa: Pštrossova 1507/33, 110 00 Praha 1 

Telefon: +420 728 888 058 

E-mail: tjzorapraha@gmail.com 

Internet: http://www.tjzora.cz/ 

Pohybové aktivity: goalball, tandemová cyklistika, běžecké lyžování, kuželky, showdown, zvuková 

střelba, šachy a deskové hry, turistika, vodní sporty, windsurf, bowling 

Blind Sport Club Praha, z. s. 

Kontaktní osoba: Mgr. Zdeněk Barlok 

Kontaktní adresa: Na Stárce 1200/10, 150 00 Praha 5 

Telefon: +420 731 435 534 

E-mail: zbarlok@bscprague.eu 

Internet: http://bscprague.eu/ 

Pohybové aktivity: futsal, goalball, běžecké lyžování, showdown, bowling 

Blind Athletic Club Královské Vinohrady, z. s. 

Kontaktní osoba: Martin Horák 

Kontaktní adresa: Polská 2400/1A, 120 00 Praha – Vinohrady 

Telefon: +420 737 673 021 

E-mail: blind.athletic.club@seznam.cz 

Internet: https://www.facebook.com/pages/category/Sports-Club/Blind-Athletic-Club-

Kr%C3%A1lovsk%C3%A9-Vinohrady-109655140530129/ 

Pohybové aktivity: atletika, judo  



17 

SK TYFLOSPORT 

Kontaktní osoba: Luboš Krapka 

Kontaktní adresa: Řehořova 14, 130 00 Praha 3 

Telefon: +420 737 588 050 

E-mail: krapkalubos@email.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: bowling, potápění, rafting, showdown, turistika, vodácká turistika 

SK SLAVIA PRAHA OZP 

Kontaktní osoba: Karel Macháček 

Kontaktní adresa: Vladivostocká 1460/10, 100 00 Praha 10 

Telefon: +420 776 042 513 

E-mail: machacekk@volny.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: bowling, tandemová cyklistika, kuželky, běžecké lyžování, parabiatlon, plavání, 

simulovaná zvuková střelba 

Jihočeský kraj 

1. Centrum zdravotně postižených jižních Čech, z. s 

Kontaktní osoba: Jiří Smékal 

Kontaktní adresa: Vltavské nábřeží 1545/5a, 370 05 České Budějovice 

Telefon: +420 604 718 304 

E-mail: czpcb@volny.cz 

Internet: https://www.1czpjc.online/ 

Pohybové aktivity: halové veslování, veslování, vzpírání, zvuková střelba, vzduchová střelba, 

rychlostní kanoistika, atletika 

Jihomoravský kraj 

Tandem Brno 

Kontaktní osoba: Markéta Kristlová 

Kontaktní adresa: Chaloupkova 7, 612 00 Brno 

Telefon: - 

E-mail: tandembrno@gmail.com 

Internet: http://tandembrno.org/ 

Pohybové aktivity: showdown, zvuková střelba, rekreační ježdění, bruslení, lyžování 

TJ Sokol IV Brno Oddíl kuželek ZP 

Kontaktní osoba: Jaroslav Komárek 

Kontaktní adresa: Klusáčkova 3, 602 00 Brno 

Telefon: +420 723 769 614 

E-mail: jardakom@seznam.cz 

Internet: http://www.kuzelkyzp.unas.cz/ 

Pohybové aktivity: kuželky 

Avoy MU Brno, z. s. 

Kontaktní osoba: Milan Duda 

Kontaktní adresa: Klímova 11, 616 00 Brno – Žabovřesky 

Telefon: +420 739 348 346 



18 

E-mail: avoy.mu@gmail.com 

Internet: http://www.bbfc.cz/cs/current/teams/avoy-mu-brno/ 

Pohybové aktivity: futsal 

SK ORBITA BRNO 

Kontaktní osoba: Pavla Machancová 

Kontaktní adresa: Kamenomlýnská 2, 603 00 Brno 

Telefon: +420 543 321 303, +420 604 718 790 

E-mail: sk_orbitabrno@centrum.cz  

Internet: - 

Pohybové aktivity: atletika, běžecké lyžování, sjezdové lyžování, plavání, goalball (všechny sporty 

jsou určeny pro děti ze základních škol) 

TJ Jiskra Kyjov, z. s. 

Kontaktní osoba: Marie Gutová 

Kontaktní adresa: Mezivodí 2233, 697 01 Kyjov 

Telefon: +420 606 373 734 

E-mail: gut.email@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: bowling, kuželky, showdown, zvuková simulovaná střelba, turistika, šachy 

Královéhradecký kraj 

BC Bowlingzone, z.s. – Blinds 

Kontaktní osoba: Michal Krch 

Kontaktní adresa: V Lukách 463, 503 41 Hradec Králové 

Telefon: +420 775 971 395 

E-mail: Michal.krch@email.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: bowling, parabowling (nejen pro zrakově postižené) 

Moravskoslezský kraj 

Klub ZRAPOS Opava, z. s. 

Kontaktní osoba: Daniel Škropek 

Kontaktní adresa: Olomoucká 185/10, 746 01 Opava 

Telefon: +420 553 650 501 

E-mail: opavadan@seznam.cz 

Internet: https://www.zrapos.org/ 

Pohybové aktivity: kuželky 

Olomoucký kraj 

OZPS SK OLOMOUC, SIGMA MŽ 

Kontaktní osoba: David Hájek 

Kontaktní adresa: Legionářská 1165/12, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 

Telefon: +420 607 085 270 

E-mail: davidhajek85@seznam.cz 

Internet: https://www.facebook.com/pages/category/Sports-team/Showdown-SK-Olomouc-Sigma-

M%C5%BD-823950247745722/ 

Pohybové aktivity: showdown, simulovaná zvuková střelba, šachy, turistika 



19 

Plzeňský kraj 

TJ VD START PLZEŇ 

Kontaktní osoba: Jiří Švábek 

Kontaktní adresa: Květná E414, 326 00 Plzeň 

Telefon: +420 603 544 164 

E-mail: svabekj@volny.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: simulovaná zvuková střelba 

Ústecký kraj 

Klub ZP sportovců ASK Lovosice 

Kontaktní osoba: Vladimír Krajíček 

Kontaktní adresa: U stadionu 1022, 410 01 Lovosice 

Telefon: +420 416 532 864, +420 732 256 217 

E-mail: krajicek@mybox.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: atletika, simulovaná zvuková střelba, plavání 

Veslařský klub Paprsek, z. s. 

Kontaktní osoba: Věra Kosová 

Kontaktní adresa: Pod Tratí 50, 403 21 Brná 

Telefon: +420 732 903 734 

E-mail: petrjanak@email.cz, vkpaprsek@seznam.cz, plavune@seznam.cz 

Internet: https://www.veslo.cz/vk-paprsek 

Pohybové aktivity: veslování na vodě, veslování na trenažéru (pro všechny hendikepované) 

Zlínský kraj 

Handicap Zlín, z. s. 

Kontaktní osoba: Mgr. Aleš Chudárek 

Kontaktní adresa: Paděllky VI 1367, 760 01 Zlín 

Telefon: +420 577 436 411, +420 603 385 392 

E-mail: handicap@handicap.cz 

Internet: www.handicap.cz 

Pohybové aktivity: kuželky, bowling, střelba  



20 

5.2 Pohybové aktivity a sport osob s vnitřním postižením 

Český svaz vnitřně postižených sportovců, z. s. 

Kontaktní osoba: Ing. Ivan Martin 

Kontaktní adresa: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

Telefon: +420 220 513 664 

E-mail: csvps@csvps.cz 

Internet: https://csvps.webnode.cz/ 

Sportovní sekce: volejbal 

Tělovýchovné jednoty a sportovní kluby 

Praha 

Sportovní klub dialyzovaných a transplantovaných ČSTV 

Kontaktní osoba: Jaromír Křepínský 

Kontaktní adresa: Roentgenova 2, 150 30 Praha 5 

Telefon: +420 602 373 492 

E-mail: jaromir@doe.cz 

Internet: www.skdat.cz 

Pohybové aktivity: letní hry – atletika, lanové překážky, nordic walking 

SK Meteor Praha 

Kontaktní osoba: Ing. Petr Přibyla 

Kontaktní adresa: U Meteoru 29/37, 180 00 Praha 8 

Telefon: +420 724 591 997 

E-mail: skmeteorpraha@email.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: cvičení pro dospělé a seniory, volejbal pro dospělé 

Jednadvacítky 

Kontaktní osoba: Ing. Monika Melzerová 

Kontaktní adresa: Vybíralova 969, 198 00 Praha 9 – Černý Most 

Telefon: +420 603 440 442 

E-mail: info@downsyndrom.cz 

Internet: https://downsyndrom.cz/ 

Pohybové aktivity: atletika, bowling, boccia, lyžování, moderní gymnastika, plavání, turistika 

CHSO sportovní klub Hříbata 

Kontaktní osoba: Michalíková Zdeňka 

Kontaktní adresa: Kobylákova 815/8, 102 00 Praha 10 

Telefon: +420 604 337 243 

E-mail: michalikova.zdenka@centrum.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: atletika, boccia, plavání 

Český Tým Transplantovaných 

Kontaktní osoba: MUDr. Štefan Vítko, CSc. 

Kontaktní adresa: Vídeňská 9, Praha 4, 140 21 

Telefon: - 



21 

E-mail: ctt@transplantace.eu 

Internet: https://transplantace.eu/site/?page_id=109 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, tenis, stolní tenis, badminton, volejbal, lakros, cyklistika, 

bowling, golf, kanoistika, jachting, lyžování 

Jihočeský kraj 

Klub Kardio Tábor, z. s. 

Kontaktní osoba: Ivan Martin 

Kontaktní adresa: Světlogorská 2769/12, 390 05 Tábor 

Telefon: +420 602 431 978 

E-mail: klub.kardio@inforis.cz 

Internet: https://kardioklubtabor.webnode.cz/ 

Pohybové aktivity: plavání, cvičení pro kardiaky, cyklistika 

Liberecký kraj 

TJ Kardio, o. s., Liberec 

Kontaktní osoba: Jaroslav Kouřil 

Kontaktní adresa: Husova 21/13, 460 01 Liberec 1 

Telefon: +420 773 885 608 

E-mail: karlib@volny.cz 

Internet: https://tjkardio.webnode.cz/ 

Pohybové aktivity: turistika, plavání, kondiční cvičení, cyklistika, volejbal, sauna, lukostřelba, 

posilování  



22 

5.3 Pohybové aktivity a sport osob s poruchami hybnosti 

Česká federace Spastic Handicap, z. s. 

Kontaktní osoba: Irena Ráčková 

Kontaktní adresa: Jaselská 355, 415 03 Teplice 

Telefon: +420 731 173 327 

E-mail: info@spastic.cz 

Internet: www.spastic.cz 

Sportovní sekce: atletika, boccia, lukostřelba, cyklistika 

Tělovýchovné jednoty a sportovní kluby 

Praha 

SC Jedličkova ústavu Praha, z. s. 

Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Martínek 

Kontaktní adresa: V Pevnosti 13/4, 128 00 Praha 2 

Telefon: +420 241 083 104 

E-mail: scjupraha@centrum.cz 

Internet: https://scjupraha.eu/ 

Pohybové aktivity: atletika, boccia, curling, cyklistika, lukostřelba 

TJ SPASTIC SPORT PRAHA, z. s. 

Kontaktní osoba: Vladimír Nosek 

Kontaktní adresa: Murmanská 1245/15, 100 00 Praha 10 Vršovice 

Telefon: +420 775 624 292 

E-mail: ladisnosek@gmail.com 

Internet: http://www.spasticsportpraha.cz/ 

Pohybové aktivity: atletika, boccia, cyklistika, lukostřelba, šachy, vodní turistika, závěsný kuželník 

Jihomoravský kraj 

SK Kociánka Brno 

Kontaktní osoba: Martin Polášek 

Kontaktní adresa: Kociánka 2, 612 47 Brno 

Telefon: +420 515 504 351 

E-mail: info@skkb.cz 

Internet: http://skkb.cz/news.php 

Pohybové aktivity: atletika, boccia, cyklistika, lukostřelba, curling, turistika, plavání, vzpírání, 

pétanque 

Královéhradecký kraj 

SC Obchodní akademie Janské Lázně, z. s. 

Kontaktní osoba: Richard Fiedler 

Kontaktní adresa: Obchodní 282, 542 25 Janské Lázně 

Telefon: +420 724 037 108 

E-mail: tjscoajl@seznam.cz 

Internet: http://scoajl.cz/ 

Pohybové aktivity: atletika, boccia, lukostřelba  



23 

Moravskoslezský kraj 

Handicap Sport Club Havířov, z. s. 

Kontaktní osoba: Bc. Kateřina Šajnarová 

Kontaktní adresa: Hlavní třída 678/118, 708 00 Ostrava – Poruba 

Telefon: +420 773 942 225 

E-mail: hschavirov@gmail.com 

Internet: https://hschavirov.cz/ 

Pohybové aktivity: boccia 

Pardubický kraj 

TJ Léčebna Košumberk, z. s. 

Kontaktní osoba: Jaroslav Gála 

Kontaktní adresa: Košumberk 80, 538 54 Luže 

Telefon: +420 724 084 140 

E-mail: manazer@tjlk.cz 

Internet: https://www.tjlk.cz/en/ 

Pohybové aktivity: boccia, cyklistika 

Plzeňský kraj 

TJ Halma Plzeň, z. s. 

Kontaktní osoba: Mgr. Roman Suda 

Kontaktní adresa: Úslavská 2357/75, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň 

Telefon: +420 724 073 469 

E-mail: tjzphalma@gmail.com 

Internet: www.tjhalma.cz 

Pohybové aktivity: atletika, boccia, cyklistika, lukostřelba, vodní turistika, lyžování, kuželky, závěsný 

kuželník, florbal, cykloturistika 

Ústecký kraj 

TJ zdravotně postižených Nola Teplice 

Kontaktní osoba: Stanislav Šťastný, DiS 

Kontaktní adresa: Jaselská 355, 415 03 Teplice 

Telefon: +420 724 128 504 

E-mail: tjzpnola@gmail.com 

Internet: https://tj-zp-nola-teplice1.webnode.cz/ 

Pohybové aktivity: atletika, cyklistika, lukostřelba, boccia, závěsný kuželník 

Vysočina 

TJ Březejc, z. s. 

Kontaktní osoba: Bc. Monika Doskočilová 

Kontaktní adresa: Sviny č.p. 13, 594 01 Velké Meziříčí 

Telefon: +420 724 084 136 

E-mail: tj.brezejc@seznam.cz 

Internet: https://tjbrezejc.webnode.cz/ 

Pohybové aktivity: atletika, boccia, cyklistika  



24 

Handicap Sport Club Velké Meziříčí, z. s. 

Kontaktní osoba: Jiří Charvát 

Kontaktní adresa: Náměstí 79/3, 594 13 Velké Meziříčí 

Telefon: +420 737 576 637 

E-mail: hscvm@seznam.cz 

Internet: www.hscvm.cz 

Pohybové aktivity: atletika, boccia, curling, stolní tenis, závěsný kuželník, dráhové kuželky  



25 

5.4 Pohybové aktivity a sport osob se sluchovým postižením 

Český svaz neslyšících sportovců, z. s. 

Kontaktní osoba: Ota Panský 

Kontaktní adresa: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Břevnov 

Telefon: +420 585 432 864 

E-mail: czechcsns@gmail.com 

Internet: https://csns-sport.cz/ 

Sportovní sekce: beach volejbal, fotbal a futsal, atletika, hokej, šachy, stolní tenis, střelectví, tenis, 

badminton, bowling, cyklistika, kuželky, zimní sporty, plavání, orientační běh, volejbal 

Tělovýchovné jednoty a sportovní kluby 

Praha 

I. Pražský sportovní klub neslyšících, z. s. 

Kontaktní osoba: Jan Sůva 

Kontaktní adresa: Darwinova 450/24, 143 00 Praha 4 - Modřany 

Telefon: - 

E-mail: i.pskn.praha@volny.cz 

Internet: https://ipsknpraha.estranky.cz/ 

Pohybové aktivity: atletika, badminton, beachvolejbal, bowling, futsal, joker, kopaná, kuželky, lední 

hokej, orientační běh, plavání, stolní tenis, šachy, šipky, tenis, volejbal 

SK Olympia Praha SPS 

Kontaktní osoba: Jan Žídek 

Kontaktní adresa: Boloňská 310/18, 109 00 Praha 10 – Horní Měcholupy 

Telefon: +420 777 259 214 

E-mail: sk.olympia@seznam.cz 

Internet: https://www.olympiapraha.cz/ 

Pohybové aktivity: futsal, atletika, beachvolejbal, volejbal, stolní tenis, orientační běh, plavání, tenis, 

badminton, karate, šachy 

Jihočeský kraj 

1. Centrum zdravotně postižených jižních Čech, z. s. 

Kontaktní osoba: Jiří Smékal 

Kontaktní adresa: Vltavské nábřeží 1545/5a, 370 05 České Budějovice 

Telefon: +420 604 718 304 

E-mail: czpcb@volny.cz 

Internet: https://www.1czpjc.online/ 

Pohybové aktivity: všestranná sportovní přípravka dětí od 6 let, atletika, wrestling, benchpress, fotbal 

nevidomých, handbike, kulturistika, veslování, rychlostní kanoistika 

Budějovický sportovní klub neslyšících České Budějovice, z. s. 

Kontaktní osoba: Petr Řečíkov 

Kontaktní adresa: Novohradská 1157/123, 370 08 České Budějovice – Nové Hodějovice 

Telefon: - 

E-mail: bskn.cbu@gmail.com  



26 

Internet: https://bskn-1955.webnode.cz/ 

Pohybové aktivity: atletika, badminton, pétanque, halový futsal, karty Joker, stolní tenis, šachy, šipky, 

turistika, venkovní minikopaná 

Jihomoravský kraj 

Spolek neslyšících Břeclav, z. s. 

Kontaktní osoba: Bc. N. Čapková 

Kontaktní adresa: 17. listopadu 1a, 690 02 Břeclav 

Telefon: +420 727 879 624 

E-mail: snbreclav@seznam.cz 

Internet: https://snbreclav.cz/event-location/tj-lokomotiva-breclav/ 

Pohybové aktivity: příležitostně – nohejbal, rybářská soutěž 

Sportovní klub neslyšících Brno, z. s. 

Kontaktní osoba: Jiří Bělohlávek 

Kontaktní adresa: Vodova 1391/35, 612 00 Brno 12 

Telefon: - 

E-mail: j.belohlavek@sknbrno.net 

Internet: http://www.sknbrno.net/ 

Pohybové aktivity: atletika, badminton, běh, beach, bowling, cyklistika, curling, fotbal, futsal, 

kuželky, lední hokej, lyžování, nohejbal, plavání, stolní tenis, šachy, tenis, volejbal 

Královéhradecký kraj 

SPORTOVNÍ KLUB NESLYŠÍCÍCH HRADEC KRÁLOVÉ, z. s. 

Kontaktní osoba: Marie Krejčí 

Kontaktní adresa: Milady Horákové 504/45, 500 06 Hradec Králové 

Telefon: - 

E-mail: skn.hradec@gmail.com 

Internet: https://sknhradeckralove.cz/ 

Pohybové aktivity: badminton, fotbal, futsal, lední hokej 

Moravskoslezský kraj 

Sportovní klub neslyšících SSK Vítkovice 

Kontaktní osoba: Petr Lach 

Kontaktní adresa: Závodní 2891/86, 703 00 Ostrava-Vítkovice 

Telefon: +420 777 838 765 

E-mail: petr.lach@email.cz 

Internet: http://www.ssk-vitkovice.cz/index.php?page=uzps-neslysici-vice-sportu 

Pohybové aktivity: atletika, alpské lyžování, futsal, fotbal, bowling, střelectví, turistika, badminton, 

tenis, stolní tenis 

Olomoucký kraj 

SK SKIVELO Neslyšících Olomouc 

Kontaktní osoba: Pavel Pastrnek 

Kontaktní adresa: Jungmannova 25, 77 900 Olomouc 

Telefon: - 

E-mail: skivelodeaf@gmail.com  



27 

Internet: https://www.skivelo.olnet.cz/ 

Pohybové aktivity: atletika, bowling, cyklistika, lyžování, orientační běh 

Plzeňský kraj 

SK Neslyšících Plzeň, z. s. 

Kontaktní osoba: Pavel Železný 

Kontaktní adresa: Vyšehradská 1773/2a, 326 00 Plzeň – Lobzy 

Telefon: - 

E-mail: sknplzen@gmail.com 

Internet: https://www.sknplzen.cz/ 

Pohybové aktivity: fotbal/futsal, stolní tenis, lední hokej, kuželky/bowling, volejbal/beachvolejbal, 

joker, šipky, pétanque, rybaření, sportovní střelba 

Vysočina 

Tělovýchovná jednota Neslyšící Jihlava, z. s. 

Kontaktní osoba: Michal Hudeček 

Kontaktní adresa: Úprkova 4340/6, 586 01 Jihlava 

Telefon: +420 731 487 330 

E-mail: miakl.h@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: šipky, bowling 

Zlínský kraj 

TJ Slovan neslyšících Zlín, z. s. 

Kontaktní osoba: Kamila Damborská 

Kontaktní adresa: Tesák 246, 768 71 Rajnochovice 

Telefon: +420 604 574 448 

E-mail: tj.slovan@centrum.cz 

Internet: https://tjslovanzlin.estranky.cz/ 

Pohybové aktivity: bowling, futsal, fotbal, lední hokej, volejbal, atletika, orientační běh, badminton  



28 

5.5 Pohybové aktivity a sport osob s mentálním postižením 

Český svaz mentálně postižených sportovců, z. s. 

Předseda: Mgr. et Mgr. Daniel Pokorný 

Kontaktní adresa: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha – Břevnov 

Telefon: +420 737 836 835 

E-mail: daniel.pokorny@csmps.cz 

Internet: https://www.csmps.cz/ 

Sportovní sekce: atletika, bowling, cyklistika, florbal, futsal, kopaná, košíková, lyžování, nohejbal, 

plavání, přehazovaná, přespolní běh, stolní tenis, tenis, turistika, veslování 

České hnutí speciálních olympiád1 

Prezidentka: Mgr. Ester Koníčková 

Kontaktní adresa: Všehrdova 440/7, 118 00 Praha 1 

Telefon: +420 603 448 446   

E-mail: office@specialolympics.cz 

Internet: https://www.specialolympics.cz/ 

Sportovní sekce: atletika, badminton, běžecké lyžování, boccia, bowling, cyklistika, florbal, fotbal, 

gymnastika, krasobruslení, plavání, pozemní hokej, přehazovaná, sjezdové lyžování, snowboarding, 

stolní tenis, taneční sport, volejbal 

Tělovýchovné jednoty a sportovní kluby 

Praha 

SK Impuls Praha, z. s. 

Kontaktní osoba: Mgr. Blanka Neumanová 

Kontaktní adresa: Vinohradská 920/54, 120 00 Praha 

Telefon: +420 725 047 351 

E-mail: info@skimpulspraha.cz 

Internet: https://www.skimpulspraha.cz/ 

Pohybové aktivity: atletika, cyklistika, kondiční běh, florbal, plavání, tenis, všestrannost 

Oddíly: Děkanka (+420 608 830 163), Josefská (+420 603 230 857), Kupeckého (+420 723 140 609), 

Práčská (+420 792 213 960), Ružinovská (+420 777 963 159), Učňovská (+420 731 221 624), 

Uhříněves (+420 777 916 959), Vinohradská (+420 724 302 204), Vyšehrad (+420 605 959 653) 

SK Šemík SPMP Praha - jih 

Kontaktní osoba: Jitka Procházková 

Kontaktní adresa: Levského 3209/7, Praha 4 – Modřany, 143 00 

Telefon: +420 607 875 629 

E-mail: jitka.a.prochazkova@seznam.cz 

Internet: https://www.spmppraha-jih.cz/ 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, cyklistika, stolní tenis, bowling, taneční sport, sjezdové lyžování, 

běžecké lyžování, bocce, přehazovaná  

 
1 Seznam organizací prochází během roku 2022 průběžnou aktualizací. 



29 

SK Slavoj SPMP 

Kontaktní osoba: Zuzana Bláhová 

Kontaktní adresa: Levského 3209/7, 143 00 Praha 4 – Modřany 

Telefon: +420 732 988 250 

E-mail: zuzbla@seznam.cz 

Internet: https://www.spmppraha-jih.cz/sk-slavoj-praha-jih/ 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, stolní tenis, boccia, běžecké lyžování, alpské lyžování, 

přehazovaná 

Plavci SPMP 

Kontaktní osoba: Vlasta Pospíšilová 

Kontaktní adresa: Ječná 11, 120 00 Praha 2 

Telefon: +420 602 677 653 

E-mail: spmp.praha@volny.cz 

Internet: http://www.spmp-ps-sever.cz/page/sport-club/swimmer.php 

Pohybové aktivity: plavání 

SK Olšiny Praha 

Kontaktní osoba: Jan Mothejzík 

Kontaktní adresa: Rohová 613/12, 165 00 Praha 6 – Suchdol 

Telefon: +420 602 669 337 

E-mail: jan.mothejzik@email.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: přehazovaná, lyžování, atletika, plavání, stolní tenis, bowling 

SK Modrý klíč 

Kontaktní osoba: Mgr. Nila Orlická 

Kontaktní adresa: Smolkova 567/2, 142 00 Praha 

Telefon: +420 241 715 375 

E-mail: nila.orlicka@seznam.cz, modryklic@modry-klic.cz 

Internet: www.modry-klic.cz 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, přizpůsobené sporty 

Vlaštovky Hloubětín 

Kontaktní osoba: Magdalena Frouzová 

Kontaktní adresa: Mochovská 570, Praha 9, 198 00 

Telefon: +420 723 199 119 

E-mail: magfro@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, bocce 

Hobiti Praha 

Kontaktní osoba: Jitka Šlechtová 

Kontaktní adresa: Chotouňská 476/1, Praha 10 – Male, 108 00 

Telefon: +420 606 506 791 

E-mail: jitka.slechtova@chotounska.cz 

Internet: www.chotounska.cz 

Pohybové aktivity: atletika, cyklistika, stolní tenis, snowboard, sjezdové lyžování, běžecké lyžování, 

přehazovaná 



30 

Senior Hobiti Praha 

Kontaktní osoba: Kateřina Šanderová 

Kontaktní adresa: V Olšinách 1340/23, Praha 10 – Vršovice, 100 00 

Telefon: +420 721 721 047 

E-mail: katerinakrupalova@gmail.com 

Internet: - 

Pohybové aktivity: atletika, cyklistika, stolní tenis, snowboard, sjezdové lyžování, běžecké lyžování, 

přehazovaná 

Odra Vilová 

Kontaktní osoba: Adriana Novotná 

Kontaktní adresa: Vilová 2, Praha 10, 100 00 

Telefon: +420 736 755 942 

E-mail: edrins@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: stolní tenis, bowling, taneční sport, běžecké lyžování, bocce, přehazovaná 

Paprsek Praha 

Kontaktní osoba: Kateřina Křápová 

Kontaktní adresa: Šestajovická 19, Praha 9, 198 00 

Telefon: +420 739 308 816 

E-mail: katerina.krapova@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, cyklistika, stolní tenis, bowling, sjezdové lyžování, běžecké 

lyžování, bocce, přehazovaná 

SK Blesk 

Kontaktní osoba: Ivana Pojerová 

Kontaktní adresa: Cyprichova 707/2, Praha 11, 149 00 

Telefon: +420 604 416 655 

E-mail: i.pojerova@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, stolní tenis, bowling, sjezdové lyžování, běžecké lyžování, bocce, 

badminton, přehazovaná 

Běžci Běchovice SPMP Praha 

Kontaktní osoba: Hana Kratochvílová 

Kontaktní adresa: Václava Kovaříka 368, Praha 9, 190 11 

Telefon: +420 732 846 789 

E-mail: jana.kratochvilova@volny.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, cyklistika, stolní tenis, bowling, snowboard, sjezdové lyžování, 

běžecké lyžování, bocce, badminton, přehazovaná 

SK Fénix 

Kontaktní osoba: Hana Okálová 

Kontaktní adresa: Janského 2196/81, Praha 5, 15500 

Telefon: +420 607 541 599 



31 

E-mail: h.okalova@seznam.cz 

Internet: https://spmp-ps-vodochody.cz/ 

Pohybové aktivity: plavání, stolní tenis, bowling, taneční sport, sjezdové lyžování, běžecké lyžování, 

přehazovaná 

SEMTAM 

Kontaktní osoba: Jana Čajková 

Kontaktní adresa: Levského 3209/7, Praha 4 – Modřany, 143 00 

Telefon: +420 602 332 828 

E-mail: janas.cajkova@gmail.com 

Internet: https://www.spmppraha-jih.cz/ 

Pohybové aktivity: cyklistika, stolní tenis, bowling, sjezdové lyžování, přehazovaná 

SK Rejnok 

Kontaktní osoba: Jitka Pilíková 

Kontaktní adresa: - 

Telefon: +420 737 441 904 

E-mail: Mraveneccestovatel@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: plavání 

SK Plaváček SPMP Praha - západ 

Kontaktní osoba: Eva Frančeová 

Kontaktní adresa: Kodymova 2525/2, 158 00 Praha 5 

Telefon: +420 604 908 837 

E-mail: spmppraha-zapad@email.cz 

Internet: https://spmppraha-zapad.webnode.cz/ 

Pohybové aktivity: atletika, bowling, bocca 

Jihočeský kraj 

SK Lišov, z. s. 

Kontaktní osoba: Rudolf Fanta 

Kontaktní adresa: tř. 5. května 139, 373 72 Lišov 

Telefon: +420 606 831 152 

E-mail: rudolffanta@seznam.cz 

Internet: https://sklisov.webnode.cz/ 

Pohybové aktivity: atletika, míčové hry 

Plaváčci Strakonice 

Kontaktní osoba: Ivana Jirsová 

Kontaktní adresa: Plánkova 430, 386 01 Strakonice 

Telefon: +420 383 333 465 

E-mail: info@zmskolast.cz 

Internet: http://www.zmskolast.cz/ 

Pohybové aktivity: plavání  



32 

SK Fopik Tábor, z. s. 

Kontaktní osoba: Jindřiška Papežová 

Kontaktní adresa: ČSL armády 925, 390 03 Tábor 

Telefon: +420 603 898 272 

E-mail: misulap@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: přehazovaná, stolní tenis 

Spiridon České Budějovice 

Kontaktní osoba: Mgr. Monika Liďáková 

Kontaktní adresa: Pražská tř. 2888/88a, 370 04 České Budějovice 

Telefon: +420 380 301 751 

E-mail: lidakova@domovlibnic.cz 

Internet: http://domovlibnic.cz/ 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, cyklistika, stolní tenis, boccia, alpské lyžování, kopaná 

Sportovní klub Dravci 

Kontaktní osoba: Ing. Pavel Pecháček 

Kontaktní adresa: Zběšičky 23, 398 43 Bernartice u Milevska 

Telefon: +420 382 734 010, +420 603 254 072 

E-mail: pechacek@domovzbesicky.cz 

Internet: https://www.domovzbesicky.cz/ 

Pohybové aktivity: atletika, stolní tenis, plavání, přehazovaná, cyklistika, běžecké lyžování, boccia, 

kopaná, přizpůsobené sporty, kuželky, kubb 

SK Klíček 

Kontaktní osoba: Kamil Sixta 

Kontaktní adresa: Třebízského 914, 390 02 Tábor 

Telefon: +420 775 954 310 

E-mail: kamil.or@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: stolní tenis, boccia, hokej, fotbal, kubb, kuželky, bowling, atletika, cyklistika 

Stroomáci 

Kontaktní osoba: Jana Mrázková 

Kontaktní adresa: Dub 26, 384 25 Dub u Prachatic 

Telefon: +420 388 328 159 

E-mail: mrazkova-jana@seznam.cz 

Internet: http://www.stroomdub.cz/ 

Pohybové aktivity: atletika, gymnastika, plavání 

TJ Fezko Strakonice 

Kontaktní osoba: Zdeňka Šperlová 

Kontaktní adresa: Pod Hradem 128, 386 01 Strakonice 

Telefon: +420 774 182 987 

E-mail: dezdak@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: plavání 



33 

SK Strakonice 

Kontaktní osoba: Karolína Hejtmánková 

Kontaktní adresa: Ellerova 160, Strakonice, 386 01 

Telefon: +420 383 322 241 

E-mail: karolina.hejtmankova@muss.strakonice.eu 

Internet: - 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, cyklistika, stolní tenis, bowling, taneční sport, fotbal, florbal, 

sjezdové lyžování, běžecké lyžování, bocce, přehazovaná 

SK Mloci Tábor 

Kontaktní osoba: Josef Procházka 

Kontaktní adresa: Hradební 196/2, Tábor, 390 02 

Telefon: +420 731 790 630 

E-mail: - 

Internet: prochazka@kanka.info 

Pohybové aktivity: atletika 

Bruslařský klub HC Vajgar Jindřichův Hradec 

Kontaktní osoba: Ing. Pavel Borusík, Ph.D 

Kontaktní adresa: U Stadionu 1115, Jindřichův Hradec, 377 01 

Telefon: +420 722 959 280 

E-mail: kraso.jh@seznam.cz 

Internet: http://www.hcvajgar.cz/ 

Pohybové aktivity: krasobruslení 

Jihomoravský kraj 

Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v České republice, z. s. 

Kontaktní osoba: Petr Kučera 

Kontaktní adresa: Lomená 530/44, 617 00 Brno 

Telefon: +420 545 581 458   

E-mail: info@spmp-brno.cz    

Internet: http://www.spmp-brno.cz/ 

Pohybové aktivity: kuželky, tělocvik, taneční, sjezdové i klasické lyžování 

SK Beskyd 

Kontaktní osoba: Lenka Malíková 

Kontaktní adresa: Pržno 239, 739 11 Pržno   

Telefon: +420 603 766 894 

E-mail: l.malikova@centrumprzno.cz 

Internet: https://www.nassvetprzno.cz/ 

Pohybové aktivity: bowling 

SK Kanóni 

Kontaktní osoba: Mgr. Zuzana Roubalová 

Kontaktní adresa: Tetčická 311/69, 664 47 Střelice 

Telefon: +420 547 422 817 

E-mail: vedvusp@seznam.cz 

  



34 

Internet: http://www.zamecekstrelice.cz/ 

Pohybové aktivity: gymnastika, stolní tenis, atletika, alpské a běžecké lyžování, cyklistika, fotbal, 

plavání, přehazovaná 

Slunečník 

Kontaktní osoba: Jana Plšková 

Kontaktní adresa: - 

Telefon: +420 605 944 988 

E-mail: jankaplskova@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: atletika, stolní tenis, boccia, alpské a běžecké lyžování, cyklistika, plavání 

SK Slovácko 

Kontaktní osoba: Mgr. Jan Hanáček 

Kontaktní adresa: Strážovská 1096, 697 01 Kyjov 

Telefon: +420 518 614 333 

E-mail: josef.kopcil@gmail.com 

Internet: https://horizontkyjov.cz 

Pohybové aktivity: stolní tenis, atletika, boccia, běžecké lyžování 

SK Ibsenka Brno 

Kontaktní osoba: Zdeněk Klíma 

Kontaktní adresa: Ibsenova 114, 638 00 Brno-sever-Lesná 

Telefon: +420 728 820 754 

E-mail: klima@ibsenka.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: atletika 

Královéhradecký kraj 

SK Integra Hradec Králové, z. s. 

Kontaktní osoba: Pavel Zahálka 

Kontaktní adresa: Hradecká 1231/11B, 500 03 Hradec Králové 

Telefon: +420 602 583 170 

E-mail: pavel.zahalka@gmail.com 

Internet: https://www.integra-pinec.cz/ 

Pohybové aktivity: cyklistika, florbal, turistika, přehazovaná, stolní tenis, fotbal, futsal, nohejbal 

Oddíly: Hořice (+420 493 623 121), OU Hradec Králové (+420 606 213 756), Chlumec nad Cidlinou 

(+420 777 930 136), Chroustovice (+420 608 670 607), Chrudim (+420 606 922 968), Jaroměř 

(+420 605 751 985), Nový Bydžov (+420 495 490 318), Chroustovice (+420 737 137 312), 

Vysoké Mýto (+420 775 140 804), Žamberk (+420 720 235 891) 

TJ Spartak Vrchlabí, z. s. 

Kontaktní osoba: Květa Charvátová 

Kontaktní adresa: Tyršova 783, 543 01 Vrchlabí 

Telefon: 739 671 667 

E-mail: KvetaCharvátova@seznam.cz 

Internet: http://www.spartak-vrchlabi.cz/ 

Pohybové aktivity: stolní tenis  



35 

SK Lvíčata Dolní Lánov 

Kontaktní osoba: Bc. Renata Poláčková 

Kontaktní adresa: Dolní Lánov 240, 543 41 

Telefon: +420 499 522 209 

E-mail: ddzvsdl@volny.cz 

Internet: https://www.specialolympics.cz/mesta/dolni-lanov 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, cyklistika, stolní tenis, gymnastika, boccia, běžecké lyžování, 

alpské lyžování, snowboarding, kopaná, volejbal, přehazovaná 

TJ Sparta Úpice 

Kontaktní osoba: Irena Kopecká 

Kontaktní adresa: Na Veselce 705, 542 32 Úpice 

Telefon: +420 604 357 010 

E-mail: irenakopecka@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: základy od různých sportů 

Vorvani 

Kontaktní osoba: Věra Táslerová 

Kontaktní adresa: Národní 199, 541 01 Trutnov 

Telefon: +420 737 504 491 

E-mail: vera.taslerova1@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: plavání 

TJ Slavoj Skřivany, z. s. 

Kontaktní osoba: Tereza Pospíšilová 

Kontaktní adresa: Sokolská 334, 503 52 Skřivany 

Telefon: +420 495 490 369 

E-mail: kata.horakova@seznam.cz 

Internet: www.dssskrivany.cz 

Pohybové aktivity: běh, cyklistika, plavání, lyžování, volejbal, přehazovaná, stolní tenis 

Klokani Hajnice 

Kontaktní osoba: Gabriela Grulichová 

Kontaktní adresa: Hajnice 46, 544 66 Hajnice 

Telefon: +420 499 300 914 

E-mail: gabina.grulichova@seznam.cz 

Internet: http://www.barevnedomky.cz/ 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, cyklistika, stolní tenis, boccia, běžecké lyžování, přehazovaná 

TJ Lokomotiva Trutnov, z. s. 

Kontaktní osoba: Jaromír Vašíček 

Kontaktní adresa: Národní 199, 541 01 Trutnov 

Telefon: +420 604 731 419 

E-mail: info@lokotrutnov.cz 

Internet: https://www.lokotrutnov.cz/ssmp 

Pohybové aktivity: kopaná, florbal, cyklistika, plavání, klasické lyžování 



36 

Souhra TJ Tatran Hostinné 

Kontaktní osoba: Pavel Petružálek 

Kontaktní adresa: Mládežnická 329, 543 71 Hostinné 

Telefon: +420 604 967 815 

E-mail: petruzalekpavel19@gmail.com 

Internet: http://tatranhostinne.obaltisk.cz/titulni-strana 

Pohybové aktivity: malá kopaná, futsal, florbal, tenis, běžecké lyžování, přespolní běh, stolní tenis, 

cyklistika (horská i silniční), veslování – trenažér 

CSP Stacionář Ústí nad Orlicí 

Kontaktní osoba: Mgr. Petra Bečková 

Kontaktní adresa: Na Pláni 1343, 562 06 Ústí nad Orlicí 

Telefon: +420 724 258 278 

E-mail: stacionar@csp-uo.cz 

Internet: www.csp-uo.cz  

Pohybové aktivity: atletika, přizpůsobená atletika, plavání, běžecké lyžování, bowling, taneční sport 

SK Mezi mosty Trutnov 

Kontaktní osoba: Jaromír Rejmont 

Kontaktní adresa: Náchodská 359, Trutnov, 541 01 

Telefon: +420 733 251 899 

E-mail: jara.rej@seznam.cz 

Internet: https://www.stacionartrutnov.cz/ 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, cyklistika, stolní tenis, bowling, taneční sport, běžecké lyžování, 

bocce, badminton, přehazovaná 

SK ORION Víceměřice 

Kontaktní osoba: Ondřej Zelinka 

Kontaktní adresa: Víceměřice 32, Nezamyslice, 798 26 

Telefon: +420 774 301 733 

E-mail: zeldur@seznam.cz 

Internet: https://www.domovurybnika.cz/ 

Pohybové aktivity: atletika, stolní tenis 

1. KRASO 

Kontaktní osoba: Pavel Zbožínek 

Kontaktní adresa: Malinovského náměstí 603/4, Brno, 602 00 

Telefon: +420 602 720 518 

E-mail: zbozinek@emilova-sportovni.cz 

Internet: www.emilova-sportovni.cz 

Pohybové aktivity: atletika, krasobruslení 

Jednadvacítky Brno 

Kontaktní osoba: Pavel Mikuláštík 

Kontaktní adresa: - 

Telefon: +420 603 440 442 

E-mail: mikulastik@gmail.com 

  



37 

Internet: https://downsyndrom.cz/jedenadvacitky.html 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, cyklistika, stolní tenis, gymnastika, bowling, taneční sport, 

pozemní hokej, sjezdové lyžování, běžecké lyžování, bocce, badminton, přehazovaná 

Makej! 

Kontaktní osoba: Karla Trusková 

Kontaktní adresa: Na Kopaninách 894/4, Brno, 637 00 

Telefon: +420 724 244 954 

E-mail: truskova@centrum.cz 

Internet: www.spolekmakej.cz 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, cyklistika, bowling, snowboard, sjezdové lyžování, přehazovaná 

Liberecký kraj 

SK Handisport Liberec 

Kontaktní osoba: Petr Gašpár 

Kontaktní adresa: Jablonecká 999/51, 460 06 Liberec 

Telefon: +420 604 653 313, +420 603 291 391 

E-mail: csmps.lbc@volny.cz, petr.gaspar@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: lyžování, atletika, malá kopaná, plavání, přespolní běh, stolní tenis, košíková, 

florbal, cyklistika (horské i silniční) 

Oddíly: Jablonec nad Nisou, Orlí, Gollova, Jablonecká 

TJ Tanvald oddíl handi 

Kontaktní osoba: Zdenka Synovcová 

Kontaktní adresa: Pod Špičákem 580, 468 41 Tanvald 

Telefon: +420 604 607 982 

E-mail: literova@vikyr.cz 

Internet: https://www.tjtanvald.cz/ 

Pohybové aktivity: boccia, bowling, lyžování, gymnastika 

SK Hodkovice nad Mohelkou, oddíl SPV 

Kontaktní osoba: Lenka Vítová 

Kontaktní adresa: Sportovní 588, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou 

Telefon: +420 605 408 474 

E-mail: - 

Internet: https://www.spvhodkovice.cz/ 

Pohybové aktivity: cvičení rodičů s dětmi, všeobecná gymnastika, pilates, step aerobic 

SK Sluníčko SPMP Jablonec nad Nisou 

Kontaktní osoba: Ilona Literová 

Kontaktní adresa: Emilie Floriánové 1736/8, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Telefon: +420 723 036 977 

E-mail: slunicko.zdena@tiscali.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: sportovní aktivity v rámci programu Speciál Olympicz 



38 

SK NADĚJE Česká Lípa 

Kontaktní osoba: Mgr. Bc. Eliška Šťastná Kysilková, DiS. 

Kontaktní adresa: Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa 

Telefon: +420 731 657 887 

E-mail: stacionar@nadeje-cl.cz 

Internet: www.nadeje-cl.cz 

Pohybové aktivity: atletika, přehazovaná, cyklistika, plavání, přizpůsobené sporty, florbal, stolní tenis, 

boccia 

Moravskoslezský kraj 

BRUNTÁLŠTÍ TYGŘI 

Kontaktní osoba: Mgr. Petr Konečný 

Kontaktní adresa: Lidická 1758/25, 792 01 Bruntál 

Telefon: +420 554 773 010 

E-mail: sagapo@sagapo.cz 

Internet: https://www.fosanima.cz/bruntalsti-tygri/ 

Pohybové aktivity: atletika, gymnastika, kopaná  

Čmeláček, z. s. 

Kontaktní osoba: Ing. Andrea Hájková 

Kontaktní adresa: Mjr. Nováka 1455/34, 700 30 Ostrava – Hrabůvka 

Telefon: +420 734 462 370 

E-mail: andrea.hajkova@cmelacek.cz 

Internet: https://www.cmelacek.cz/ 

Pohybové aktivity: tělocvik, trampolíny, hipoterapie, bowling 

SK Linie radosti Frýdek-Místek 

Kontaktní osoba: Jaroslava Lukšová 

Kontaktní adresa: Jamnická 505, 738 01 Staré Město 

Telefon: +420 602 601 120 

E-mail: info@linieradosti.cz 

Internet: https://sportovni-klub-linie-radosti.webnode.cz/ 

Pohybové aktivity: plavání, badminton, lehká atletika 

Sk Medvědi Ostrava 

Kontaktní osoba: Renáta Šumková 

Kontaktní adresa: - 

Telefon: +420 734 634 862 

E-mail: r.sumkova@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: atletika, stolní tenis, bowling, fotbal, bocce 

Kopretiny Kopřivnice 

Kontaktní osoba: Martin Poruba 

Kontaktní adresa: Obránců míru 873, Kopřivnice, 742 21 

Telefon: +420 604 881 105 

E-mail: Martin000poruba@seznam.cz 



39 

Internet: - 

Pohybové aktivity: stolní tenis, fotbal, florbal 

SK Kosatky Havířov, z.s. 

Kontaktní osoba: Margita Krejčí 

Kontaktní adresa: Osvoboditelů 1240/4, Havířov, 736 01 

Telefon: +420 596 813 388 

E-mail: lipsoc@sante-havirov.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, stolní tenis, bowling, fotbal, florbal, běžecké lyžování, bocce 

SK Sluníčko 

Kontaktní osoba: Vladimíra Kaločová 

Kontaktní adresa: Hladnovská 751/119, Ostrava, 712 00 

Telefon: +420 596 223 279 

E-mail: kalocova6@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, stolní tenis, bowling, bocce, přehazovaná 

TJ Sokol Kateřinky 

Kontaktní osoba: Danuše Šafránková 

Kontaktní adresa: Fügnerova 767/10, Kateřinky - Opava, 747 05 

Telefon: +420 604 970 911 

E-mail: Danuses@seznam.cz 

Internet: http://www.sokolkaterinky.cz/ 

Pohybové aktivity: stolní tenis 

Olomoucký kraj 

Klíč Olomouc 

Kontaktní osoba: PaedDr. Petr Matuška, Ph.D. 

Kontaktní adresa: Dolní Hejčínská 50/28, 779 00 Olomouc 

Telefon: +420 585 425 921 

E-mail: info@klic-css.cz 

Internet: https://www.klic-css.cz/sluzby/zajmove-aktivity 

Pohybové aktivity: florbal, tanec 

Vincentinum – poskytovatel sociálních služeb Šternberk, p. o. 

Kontaktní osoba: Mgr. Karel Ryjáček 

Kontaktní adresa: Sadová 1426, 785 01 Šternberk 

Telefon: +420 585 011 071 

E-mail: info@vincentinum.cz 

Internet: https://www.vincentinum.cz/ 

Pohybové aktivity: tělocvik, rehabilitační bazén, boccia, hipoterapie, jóga, rekreační pobyty 

ZŠ a SŠ Pomněnka, o. p. s. 

Kontaktní osoba: Mgr. Šárka Trundová 

Kontaktní adresa: Šumavská 13, 787 01 Šumperk 

Telefon: +420 583 213 910 

E-mail: trundovasarka@seznam.cz 



40 

Internet: www.pomnenka.net 

Pohybové aktivity: atletika 

Atletický klub Šternberk 

Kontaktní osoba: Miroslav Sadil 

Kontaktní adresa: Lidická 1273/17, 785 01 Šternberk 

Telefon: +420 739 061 883 

E-mail: aksternberk@centrum.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: atletika 

SK Prostějov 

Kontaktní osoba: Michal Dömisch 

Kontaktní adresa: Za Kosteleckou 4161/49, 796 01 Prostějov 

Telefon: +420 606 524 403 

E-mail: m.domisch@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: přehazovaná, florbal, malá kopaná, fotbal, volejbal, boccia, pétanque, zdravotní 

TV 

Pardubický kraj 

SK Pohoda Slatiňany 

Kontaktní osoba: Ing. Miroslav Kubín 

Kontaktní adresa: Klášterní 795, 538 21 Slatiňany 

Telefon: +420 469 681 461 

E-mail: dss@dss.cz 

Internet: http://www.dss.cz/ 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, cyklistika, stolní tenis, běžecké lyžování, přehazovaná 

SK Radost Žampach 

Kontaktní osoba: Bc. Jaromír Fabián 

Kontaktní adresa: Žampach 1, 564 01 Žamberk 

Telefon: +420 603 780 990 

E-mail: uspza@uspza.cz 

Internet: https://www.uspza.cz/ 

Pohybové aktivity: přehazovaná, atletika, přizpůsobené sporty, plavání, stolní tenis, běžecké lyžování 

BC Bowlingzone, z. s. 

Kontaktní osoba: Mgr. Adam Vondráček 

Kontaktní adresa: Palackého třída 2748, 530 02 Pardubice 

Telefon: +420 725 828 477 

E-mail: info@bowlingzone.cz 

Internet: https://bowlingzone.cz/ 

Pohybové aktivity: bowling 

SO UNO 

Kontaktní osoba: Anna Hanušová 

Kontaktní adresa: Lázeňská 206, 562 01 Ústí nad Orlicí 

Telefon: +420 724 394 861 



41 

E-mail: annahanusova@centrum.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: cyklistika, plavání, florbal, fotbal, běžecké lyžování, badminton, stolní tenis 

SK Centrum sociálních služeb Bystré 

Kontaktní osoba: Mgr. Ivo Musil 

Kontaktní adresa: Školní 319, Bystré, 569 92 

Telefon: +420 468 001 111 

E-mail: anna.jelinkova@cssbystre.cz 

Internet: www.cssbystre.cz 

Pohybové aktivity: stolní tenis, fotbal, sjezdové lyžování, běžecké lyžování 

SK Pohoda 

Kontaktní osoba: Petra Viktorinová 

Kontaktní adresa: Klášterní 795, Slatiňany, 538 21 

Telefon: +420 723 206 060 

E-mail: cda@dss.cz 

Internet: http://www.dss.cz/cs/ 

Pohybové aktivity: přehazovaná 

Plzeňský kraj 

MCT Domažlice 

Kontaktní osoba: Jaroslava Hlaváčková 

Kontaktní adresa: Nový Spálenec č.25, Domažlice, 344 01 

Telefon: +420 737 111 649 

E-mail: mct.cz@seznam.cz 

Internet: www.mct.domazlice.cz 

Pohybové aktivity: plavání, cyklistika, stolní tenis, přehazovaná, badminton 

Spirála 

Kontaktní osoba: Věra Knappová 

Kontaktní adresa: Klatovská 51, Plzeň, 301 00 

Telefon: +420 728 448 803 

E-mail: knappv@centrum.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, bowling, sjezdové lyžování 

Středočeský kraj 

Integrované centrum sociálních služeb Odlochovice 

Kontaktní osoba: Mgr. Jana Petranová 

Kontaktní adresa: Odlochovice 1, 257 03 Jankov 

Telefon: +420 770 135 199 

E-mail: info@icsso.cz 

Internet: http://icsso.cz/ 

Pohybové aktivity: hipoterapie, rekondiční cvičení  



42 

SK Lavina 

Kontaktní osoba: Bc. Marcela Čermáková 

Kontaktní adresa: Odlochovice 1, 257 03 Jankov 

Telefon: +420 317 833 201, +420 317 833 286 

E-mail: info@icsso.cz 

Internet: http://icsso.cz/ 

Pohybové aktivity: atletika, cyklistika, stolní tenis, boccia, běžecké lyžování, alpské lyžování, kopaná, 

přehazovaná 

SK Mladá Boleslav 

Kontaktní osoba: Jana Mizerová 

Kontaktní adresa: U Stadionu 1118/II, 293 01 Mladá Boleslav 

Telefon: +420 602 677 636 

E-mail: fialovajanicka@atlas.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: přizpůsobené sporty, plavání, florbal, atletika, bowling 

Světáci Tloskov 

Kontaktní osoba: Mgr. Hana Čejková 

Kontaktní adresa: Tloskov 1, 257 56 Neveklov 

Telefon: +420 605 819 005 

E-mail: h.cejkova@tiscali.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, kopaná, přehazovaná, volejbal, boccia, bowling, stolní tenis, 

plavání, atletika, běžecké lyžování 

Sdružení Sport, z. s. 

Kontaktní osoba: PhDr. Radka Jiroušková 

Kontaktní adresa: CSS Tloskov 1, 257 56 Neveklov 

Telefon: +420 731 156 769 

E-mail: JirouskovaR@tloskov.cz 

Internet: www.sdruzenisport.cz 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, stolní tenis, boccia, přehazovaná, kopaná, volejbal, běžecké 

lyžování, bowling, sněžnice, nordic walking 

TK Slovan Lysá nad Labem 

Kontaktní osoba: Petr Tomek 

Kontaktní adresa: Stadion 432, 289 22 Lysá nad Labem 

Telefon: +420 325 551 075, +420 731 449 123 

E-mail: zvslysa@seznam.cz 

Internet: https://fotbal-lysa.webnode.cz/ 

Pohybové aktivity: fotbal 

Dřeváci MDDM Čelákovice 

Kontaktní osoba: Martina Slováková 

Kontaktní adresa: Havlíčkova 691, 250 88 Čelákovice 

Telefon: +420 326 991 217 

E-mail: martina.slovakova@mddmcelakovice.cz  



43 

Internet: https://mddmcelakovice.cz/ 

Pohybové aktivity: boccia, atletika, stolní tenis 

Ráček Rakovník 

Kontaktní osoba: PhDr. Jarmila Divišová 

Kontaktní adresa: Na Sekyře 1765, 269 01 Rakovník 

Telefon: +420 313 519 920, +420 777 727 355  

E-mail: ilonahruskova@seznam.cz 

Internet: http://www.domovracek.cz/ 

Pohybové aktivity: rehabilitační pobyty, vodácké tábory 

SK Horoušánky 

Kontaktní osoba: Jitka Bílá 

Kontaktní adresa: - 

Telefon: +420 606 022 646 

E-mail: J.Bila@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: lyže, plavání 

Sportovní klub RACEK 

Kontaktní osoba: Jana Čumplová 

Kontaktní adresa: DD a ŠJ Benešov, Racek 1, Benešov, 256 01 

Telefon: +420 722 914 339 

E-mail: domovracek@seznam.cz 

Internet: www.ddracek.cz 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, cyklistika, stolní tenis, bowling, snowboard, sjezdové lyžování, 

běžecké lyžování, bocce, badminton, přehazovaná 

SK Lvíčata 

Kontaktní osoba: Jan Ryšavý 

Kontaktní adresa: Luční 330, Sedlec-Prčice, 257 91 

Telefon: +420 728 677 267 

E-mail: dedulin1988@gmail.com 

Internet: https://www.ddsedlec.cz/ 

Pohybové aktivity: cyklistika, stolní tenis, bowling, snowboard, taneční sport, fotbal, florbal, volejbal, 

pozemní hokej, sjezdové lyžování, běžecké lyžování, badminton, přehazovaná 

Medvědi Leontýn 

Kontaktní osoba: Vladimír Vais 

Kontaktní adresa: Krátká 221, Broumy, 267 42 

Telefon: +420 732 949 053 

E-mail: v.vais@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: stolní tenis 

Jednadvacítky MB 

Kontaktní osoba: Marcela Polášková 

Kontaktní adresa: - 

Telefon: +420 603 440 442 



44 

E-mail: marce.pol@seznam.cz 

Internet: www.downsyndrom.cz/jedenadvacitky.html 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, cyklistika, stolní tenis, bowling, sjezdové lyžování, bocce 

SK Šuple 

Kontaktní osoba: Šárka Zemková 

Kontaktní adresa: Lužická 1328, Úvaly, 250 82 

Telefon: +420 605 749 209 

E-mail: suple@vsupleti.cz 

Internet: http://www.vsupleti.cz/ 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, cyklistika, stolní tenis, gymnastika, bowling, taneční sport, 

sjezdové lyžování, běžecké lyžování, bocce, badminton, přehazovaná 

Sport Ledce 

Kontaktní osoba: Jiří Větrovec 

Kontaktní adresa: Ledce 148, Ledce, 27305 

Telefon: +420 774 870 493 

E-mail: humrova@pssbellevue.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, bocce, přehazovaná 

Pojďte dál 

Kontaktní osoba: Libuše Procházková 

Kontaktní adresa: Labská 126, Neratovice, 277 11 

Telefon: +420 777 142 774 

E-mail: libuse.prochazkova@pojdtedal.cz 

Internet: www.pojdtedal.cz 

Pohybové aktivity: plavání, sjezdové lyžování, běžecké lyžování 

SK Pyšely 

Kontaktní osoba: Veronika Čumplová 

Kontaktní adresa: Senohrabská 112, Pyšely, 25167 

Telefon: +420 732 932 683 

E-mail: veronika.cumplova@seznam.cz 

Internet: www.ddpysely.cz 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, cyklistika, stolní tenis, gymnastika, bowling, snowboard, taneční 

sport, fotbal, sjezdové lyžování, běžecké lyžování, bocce, badminton, přehazovaná 

SK Nera Viktoria 

Kontaktní osoba: Irena Růžičková 

Kontaktní adresa: Libiš 

Telefon: +420 777 320 335 

E-mail: ruzickova.iren@gmail.com 

Internet: - 

Pohybové aktivity: plavání, stolní tenis, bowling, taneční sport, běžecké lyžování, bocce, badminton, 

přehazovaná  



45 

Ústecký kraj 

SK Parta Litoměřicko, z. s. 

Kontaktní osoba: Vladimír Slavík 

Kontaktní adresa: Polepy 198, 411 47 Polepy 

Telefon: - 

E-mail: vladimir.slavik@wo.cz 

Internet: http://www.skparta.cz/ 

Pohybové aktivity: cyklistika, běh, bruslení, florbal, stolní tenis, bumbác ball 

Oddíly: Bílina (+420 417 820 031), Dlažkovice (+420 607 660 946), Duchcov (+420 417 835 324), 

Libochovice (+420 777 535, 273), Litoměřice (+420 606 315 014), Lovosice (+420 721 834 887), 

Polepy (+420 728 603 753), Roudnice (+420 775 415 141), Štětí (+420 604 685 008), Úštěk 

(+420 739 902 140) 

Arkadie 

Kontaktní osoba: Ing. Lenka Machaloušová 

Kontaktní adresa: Novoveská 1538, 415 01 

Telefon: +420 602 835 313 

E-mail: machalousova@arkadie.cz 

Internet: arkadie.cz 

Pohybové aktivity: běžecké lyžování, cyklistika, kondiční sportovní aktivity, vodácký tábor, 

přehazovaná 

Domov pro osoby se zdravotním postižením Severní Terasa 

Kontaktní osoba: Mgr. Pavol Dobiš 

Kontaktní adresa: Svojsíkova 2733/52, 400 11 Ústí nad Labem 

Telefon: +420 472 772 141 

E-mail: dozp@dozp-ul.cz  

Internet: http://www.dozp-ul.cz/Domov_ST.html 

Pohybové aktivity: sdružení dobrovolných hasičů 

SK Olymp Jirkov 

Kontaktní osoba: Marek Dvořák 

Kontaktní adresa: Jezerská 272, 431 11 Jirkov 

Telefon: +420 774 307 783 

E-mail: mdvorak1@seznam.cz 

Internet: https://skolympjirkov7.webnode.cz/ 

Pohybové aktivity: cyklistika, nohejbal 

SK Ohře Louny 

Kontaktní osoba: Taťána Radimská 

Kontaktní adresa: Poděbradova 640, 440 01 Louny 

Telefon: +420 727 956 144 

E-mail: rtatana@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, bruslení, florbal, basketbal, nohejbal, cyklistika  



46 

SK Teplice 

Kontaktní osoba: Daniel Pokorný 

Kontaktní adresa: U Červeného kostela 110/29, 415 01 Teplice 

Telefon: +420 737 836 835 

E-mail: pokorny68@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: základy od různých sportů 

Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, p. o. 

Kontaktní osoba: Jitka Kosejková 

Kontaktní adresa: Kubátova 269, 417 22 Háj u Duchcova 

Telefon: +420 606 588 991 

E-mail: kosejkova@dsshaj.cz 

Internet: http://www.dsshaj.cz/ 

Pohybové aktivity: kopaná, stolní tenis (bowling, taneční sport – v řešení) 

Tučňáci Trmice 

Kontaktní osoba: Lenka Reichelová 

Kontaktní adresa: Za Humny 580, Trmice, 400 04 

Telefon: +420 475 620 583, +420 602 623 065 

E-mail: usptrmice@volny.cz 

Internet: dozp-ul.cz 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, stolní tenis, bowling, bocce, badminton, přehazovaná 

SK CHMEL Tuchořice 

Kontaktní osoba: Martin Nuhlíček 

Kontaktní adresa: Tuchořice 1, Tuchořice, 436 69 

Telefon: +420 415 735 884 

E-mail: usp.tuchorice@email.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: plavání, stolní tenis, bowling, sjezdové lyžování, běžecké lyžování, přehazovaná 

TEAM VŠEBOŘICE 

Kontaktní osoba: Vendula Veselá 

Kontaktní adresa: Čajkovského 1908/82, Ústí nad Labem, 400 01 

Telefon: +420 472 741 483 

E-mail: usp_vse@volny.cz 

Internet: https://domovvseborice.wixsite.com/mysite/sportovni-cinnost 

Pohybové aktivity: veslování, kuželky, atletika, bocca, přehazovaná 

Borci z Husovky 

Kontaktní osoba: Ladislava Kunešová 

Kontaktní adresa: - 

Telefon: +420 737 657 192 

E-mail: vejprt@email.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: atletika, stolní tenis, bocce  



47 

Vysočina 

SK Ježci 

Kontaktní osoba: Magda Burianová 

Kontaktní adresa: Královský vršek 1106/9, 58601 Jihlava 

Telefon: +420 567 210 270 

E-mail: fyzioterapie@stacionar-jihlava.cz 

Internet: http://www.stacionar-jihlava.cz/ 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, cyklistika, stolní tenis, gymnastika, boccia, přehazovaná, 

badminton, tanec 

Sportovní klub SK Černovice 

Kontaktní osoba: Tomáš Kohout 

Kontaktní adresa: Dobešovská 1, 394 94 Černovice  

Telefon: +420 721 652 002 

E-mail: tomskohout@seznam.cz 

Internet: https://www.domcl.cz/ 

Pohybové aktivity: sjednocená kopaná, atletika, alpské a běžecké lyžování, stolní tenis, bowling, 

cyklistika, přehazovaná 

Sandokan 

Kontaktní osoba: Ing. Čestmír Špička 

Kontaktní adresa: U Elektrárny 1965, 393 01 Pelhřimov 

Telefon: +420 731 660 944 

E-mail: dspelhrimov@domovjerabina.cz 

Internet: http://www.domovjerabina.cz/ 

Pohybové aktivity: gymnastika, stolní tenis, atletika, boccia, cyklistika, fotbal, plavání, přehazovaná 

SK Kamínek 

Kontaktní osoba: Pavlína Nová 

Kontaktní adresa: Březinova 31, 586 01 Jihlava 

Telefon: +420 567 333 644 

E-mail: novapaja@seznam.cz 

Internet: http://www.pomskola.cz/ 

Pohybové aktivity: gymnastika, boccia, cyklistika, plavání 

SK Vysočina 

Kontaktní osoba: Ludmila Hájková 

Kontaktní adresa: Zámek 1, 594 51 Křižanov 

Telefon: +420 774 446 501 

E-mail: hajkova@domovkamelie.cz 

Internet: https://www.domovkamelie.cz/ 

Pohybové aktivity: stolní tenis, boccia, běžecké lyžování 

Zlínský kraj 

SK Berani Naděje Zlín 

Kontaktní osoba: Radek Vítek 

Kontaktní adresa: Bratří Sousedíků 349, 760 01 Zlín 

Telefon: +420 723 816 895 



48 

E-mail: beraninadejezlin@seznam.cz 

Internet: https://www.facebook.com/pages/category/Sports-Team/SK-Berani-Nad%C4%9Bje-

Zl%C3%ADn-1641896439441014/ 

Pohybové aktivity: cyklistika, lyžování, plavání, boccia, šipky, stolní tenis, turistika 

SK Horalky Chvalčov 

Kontaktní osoba: Renata Pritz 

Kontaktní adresa: Javornická 830, 768 72 Chvalčov 

Telefon: +420 603 930 316 

E-mail: renka.k@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: atletika, gymnastika, boccia, přehazovaná, přizpůsobené sporty 

SK Zbojníci Zašová 

Kontaktní osoba: Andrea Koláčková 

Kontaktní adresa: Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín 

Telefon: +420 731 483 948 

E-mail: andrea.hruskovaa@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: stolní tenis 

SK DUHA Zlín 

Kontaktní osoba: Pavel Stuchlík 

Kontaktní adresa: Lazy 3695, Zlín, 760 01 

Telefon: +420 737 563 690 

E-mail: stuchlik.paja@centrum.cz 

Internet: www.ddskolyzlin.cz 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, stolní tenis, běžecké lyžování 

Kaštani Uherské Hradiště 

Kontaktní osoba: Lenka Galušková 

Kontaktní adresa: Palackého nám. 238, Uherské Hradiště, 686 01 

Telefon: +420 603 922 148 

E-mail: galuskova.lenka@iol.cz 

Internet: www.zsmsuh.cz 

Pohybové aktivity: atletika, plavání, stolní tenis, bowling, fotbal, florbal, sjezdové lyžování, bocce, 

badminton 

SK Bělinka 

Kontaktní osoba: Ester Leopoldová 

Kontaktní adresa: Lidická 1502, Kunovice, 686 04 

Telefon: +420 731 693 013 

E-mail: esterleopoldova@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: atletika, bocce 

Sjednocená kopaná Zlín, z.s. 

Kontaktní osoba: David Bělůnek 

Kontaktní adresa: Nebeská 569, Zlín, 760 01 



49 

Telefon: +420 777 338 813 

E-mail: belunekd@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: bowling, fotbal, badminton  



50 

5.6 Pohybové aktivity a sport osob s tělesným postižením 

Česká asociace tělesně handicapovaných sportovců 

Předseda: Mgr. Viktor Zapletal 

Kontaktní adresa: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 

Telefon: +420 296 118 426 

E-mail: caths@caths.cz 

Internet: https://www.caths.cz/ 

Sportovní sekce: atletika, boccia, curling, cyklistika (handbike, triatlon), golf, hokej stojících, jachting, 

jezdectví, lukostřelba, plavání, ragby vozíčkářů, sjezdové lyžování, sledge hokej, stolní tenis, střelba, 

veslování, volejbal sedících, vzpírání 

Český PARA sport 

Předsedkyně: Radka Kučírková 

Kontaktní adresa: Vaníčkova 315/7, 169 00 Praha 6 

Telefon: +420 602 179 011 

E-mail: info@ceskyparasport.cz 

Internet: https://ceskyparasport.cz/ 

Sportovní sekce: badminton, kuželky, orientační závod, para lukostřelba, para atletika, para cyklistika, 

para plavání, para florbal, para sjezdové lyžování, powerchair hockey, ragby vozíčkářů, šachy, stolní 

tenis stojící, stolní tenis vozíčkářů, tenis vozíčkářů, triatlon, nové sporty (armwrestling, bowling, 

házená vozíčkářů, para agility, šipky) 

Atletika vozíčkářů 

Kontaktní osoba: Mgr. Eva Kacanu 

Kontaktní adresa: Tř. 17. listopadu 3, 772 00 Olomouc 

Telefon: +420 737 331 905 

E-mail: atletikavozickaru@gmail.com 

Internet: http://www.atletikavozickaru.cz/ 

Česká asociace basketbalu na vozíku, z. s. 

Kontaktní osoba: Hana Valová 

Kontaktní adresa: Nové sady 988/2, 602 00 Brno 

Telefon: +420 608 635 561 

E-mail: info@wbasket.cz 

Internet: www.wbasket.cz 

ParaHockey.cz 

Kontaktní osoba: Jiří Šindler 

Kontaktní adresa: Špálova 80/9, 702 00 Ostrava – Přívoz 

Telefon: +420 607 016 166 

E-mail: info@parahockey.cz 

Internet: https://parahockey.cz/ 

Asociace stolního tenisu vozíčkářů, o. s. 

Kontaktní osoba: Pavel Fiala 

Kontaktní adresa: Bezová 359/8, 460 14 Liberec 13 

Telefon: +420 608 512 101 

E-mail: stpara@seznam.cz 

Internet: http://www.stpara.cz/ 



51 

Český tenisový svaz vozíčkářů 

Kontaktní osoba: Mgr. Martin Císař 

Kontaktní adresa: Svatopluka Čecha 1607/40, 612 00 Brno 

Telefon: +420 777 684 578 

E-mail: cwta@cwta.cz 

Internet: www.cwta.cz 

Český svaz orientačních sportů 

Kontaktní osoba: Libor Forst 

Kontaktní adresa: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 - Břevnov 

Telefon: +420 737 011 553 

E-mail: csos@orientacnisporty.cz 

Internet: https://www.orientacnisporty.cz/ 

Český paraflorbal, z. s. 

Kontaktní osoba: Zbyněk Sýkora 

Kontaktní adresa: Vaníčkova 315/7, 169 00 Praha 6 

Telefon: +420 777 593 182 

E-mail: sykora@paraflorbal.cz 

Internet: https://florbalvozickaru.cz/ 

Tělovýchovné jednoty a sportovní kluby 

Praha 

Sportovní klub vozíčkářů Praha, z. s. 

Kontaktní osoba: Michaela Krunclová 

Kontaktní adresa: Ovčárská 471, 108 00 Praha 10 

Telefon: +420 777 669 700 

E-mail: mail@skvpraha.org 

Internet: https://www.skvpraha.org/ 

Pohybové aktivity: florbal, lyžování, orientační závod, outdoor (cyklistika, vodáctví), stolní tenis, 

potápění, tanec 

Sportovní club Jedličkova ústavu Praha, z. s. 

Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Martínek 

Kontaktní adresa: V Pevnosti 13/4, 128 41 Praha 2 

Telefon: +420 241 083 104 

E-mail: scjupraha@centrum.cz 

Internet: www.scjupraha.eu 

Pohybové aktivity: atletika, boccia, cyklistika, curling, lukostřelba 

Prague Riders 

Kontaktní osoba: Jaroslav Menc 

Kontaktní adresa: Parléřova 118/2, 169 00 Praha 6 

Telefon: +420 602 419 411 

E-mail: menc@wbasket.cz 

Internet: https://wbasket.cz/prague-riders/ 

Pohybové aktivity: basketbal  



52 

Prague Robots, z. s. 

Kontaktní osoba: Jiří Plešek 

Kontaktní adresa: Izraelská 3160, 100 00 Praha 

Telefon: +420 721 359 878 

E-mail: plesko.jiri@seznam.cz 

Internet: http://praguerobots.cz/ 

Pohybové aktivity: ragby 

HC Sparta Praha sledge hokej 

Kontaktní osoba: Jiří Krupička 

Kontaktní adresa: Zlešická 1848/5, 148 00 Praha 11 – Chodov 

Telefon: +420 777 673 284 

E-mail: info@sledgepraha.cz 

Internet: www.sledgepraha.cz 

Pohybové aktivity: sledge hokej 

PARA PLAVÁNÍ PRAHA, z. s. 

Kontaktní osoba: Jan Nevrkla 

Kontaktní adresa: Vaníčkova 315/7, 169 00 Praha 6 

Telefon: +420 606 637 097 

E-mail: ppp@paraplavanipraha.cz 

Internet: https://www.facebook.com/paraswimmingprague/about/ 

Pohybové aktivity: plavání 

SK Cyklistů Praha 

Kontaktní osoba: Mgr. Viktor Zapletal 

Kontaktní adresa: Za Strahovem 1103, 169 00 Praha 6 – Strahov 

Telefon: +420 602 666 457 

E-mail: zapletal.vik@gmail.com 

Internet: http://www.skcpraha.cz/ 

Pohybové aktivity: handbike 

Cesta za snem, z. s. 

Kontaktní osoba: Tomáš Pchálek 

Kontaktní adresa: José Martího 31, 162 52 Praha 6 - Veleslavín 

Telefon: +420 737 115 396 

E-mail: pchalek@cestazasnem.cz 

Internet: http://www.cestazasnem.cz/ 

Pohybové aktivity: plavání, kánoe, střelba, běh, cyklistika, biatlon  

SK Kometa Praha 

Kontaktní osoba: Jan Pleticha 

Kontaktní adresa: Na Šutce 440/28, 182 00 Praha 8 – Trója 

Telefon: +420 732 426 182 

E-mail: info@skkometapraha.cz, volejbal.sedicich@gmail.com 

Internet: https://www.skkometapraha.cz/volejbal-sedicich/ 

Pohybové aktivity: volejbal  



53 

TJ Tatran Střešovice, z. s., paraflorbal 

Kontaktní osoba: Martin Kosinka 

Kontaktní adresa: Sibeliova 368, 162 00 Praha 6 – Střešovice 

Telefon: +420 602 386 387 

E-mail: vozmeni@tatran.cz 

Internet: https://www.tatranparaflorbal.cz/ 

Pohybové aktivity: florbal 

EWSC Praha, z. s. 

Kontaktní osoba: Mgr. Iva Zemková 

Kontaktní adresa: Jaroslava Foglara 1332/6, 155 00 Praha 5 – Stodůlky 

Telefon: +420 608 135 272 

E-mail: info@jaguars.cz 

Internet: https://jaguars.cz/ 

Pohybové aktivity: powerchair hockey 

Spolek Flor-in 

Kontaktní osoba: Michaela Brabcová 

Kontaktní adresa: V Hůrkách 2142/7, 158 00 Praha 5 

Telefon: +420 605 000 346 

E-mail: info@flor-in.cz 

Internet: http://www.flor-in.cz/ 

Pohybové aktivity: powerchair hockey 

Jihočeský kraj 

Tigers České Budějovice 

Kontaktní osoba: Adam Šimonek 

Kontaktní adresa: Kubatova 2202/1, 370 04 České Budějovice 

Telefon: +420 602 425 998 

E-mail: info@wbasket.cz 

Internet: https://wbasket.cz/tigers-ceske-budejovice/ 

Pohybové aktivity: basketbal 

SKV České Budějovice, z. s. 

Kontaktní osoba: Dominik Zajan 

Kontaktní adresa: K. Weise 2517/16, 370 04 České Budějovice 

Telefon: +420 730 507 499 

E-mail: skv.kralove@seznam.cz 

Internet: motorsledgecb.cz 

Pohybové aktivity: sledge hokej 

1. Centrum zdravotně postižených jižních Čech, z. s. 

Kontaktní osoba: Jiří Smékal 

Kontaktní adresa: Vltavské nábřeží 1545/5a, 370 05 České Budějovice 

Telefon: +420 604 718 304 

E-mail: czpcb@volny.cz 

Internet: https://www.1czpjc.online/ 

Pohybové aktivity: všestranná sportovní přípravka dětí od 6 let, atletika, wrestling, benchpress, fotbal 

nevidomých, handbike, kulturistika, veslování, rychlostní kanoistika 



54 

SK Kapři 

Kontaktní osoba: Ivan Jůna 

Kontaktní adresa: Na Piketě 742/III, 377 01 Jindřichův Hradec 

Telefon: +420 776 225 034 

E-mail: ivan.juna@email.cz 

Internet: https://www.skkapri.cz/ 

Pohybové aktivity: plavání 

FBC Štíři České Budějovice, z. s. 

Kontaktní osoba: Ing. Jiří Kratochvíl 

Kontaktní adresa: Riegrova 20A, 370 01 České Budějovice 

Telefon: +420 604 185 300 

E-mail: stiricb@seznam.cz 

Internet: http://www.stiricb.cz 

Pohybové aktivity: florbal 

KONTAKT bB České Budějovice 

Kontaktní osoba: Jan Janoušek 

Kontaktní adresa: Riegrova 2709/63, 370 01 České Budějovice 

Telefon: +420 724 338 231 

E-mail: ceske.budejovice@kontaktbb.cz 

Internet: http://www.kbbcb.cz/ 

Pohybové aktivity: plavání 

Plavecký klub Jindřichův Hradec, z. s. 

Kontaktní osoba: Jan Šimek 

Kontaktní adresa: Jáchymova 865/III, 377 01 Jindřichův Hradec 

Telefon: +420 728 753 651 

E-mail: pkjh@pkjh.cz 

Internet: http://pkjh.cz/ 

Pohybové aktivity: plavání 

PLAVÁNÍ České Budějovice, z. s. 

Kontaktní osoba: Andrea Pytlová 

Kontaktní adresa: Sokolský ostrov 402/4, 370 01 České Budějovice 

Telefon: +420 777 977 297 

E-mail: filip.pytel@plavani-cb.cz 

Internet: https://www.plavani-cb.cz/ 

Pohybové aktivity: plavání 

Jihomoravský kraj 

SK HOBIT Brno 

Kontaktní osoba: Adam Erben 

Kontaktní adresa: Purkyňova 93a, 612 00 Brno – Královo Pole 

Telefon: +420 774 074 132 

E-mail: erben@wbasket.cz 

Internet: https://wbasket.cz/sk-hobit-brno/ 

Pohybové aktivity: basketbal 



55 

SK KONTAKT BRNO, z. s. 

Kontaktní osoba: Jan Sommer 

Kontaktní adresa: Srbská 53, 612 00 Brno 

Telefon: +420 724 372 773 

E-mail: skkb@sk-kb.cz 

Internet: https://skkb-cz.webnode.cz/ 

Pohybové aktivity: plavecké pohybové aktivity 

SK Moravia Brno, z. s. 

Kontaktní osoba: Vojtěch Vašíček 

Kontaktní adresa: Mikulovská 9, 628 00 Brno 

Telefon: +420 739 644 912 

E-mail: predseda@skmoravia.cz 

Internet: https://www.skmoravia.cz/ 

Pohybové aktivity: atletika, stolní tenis, pétanque, sportovní střelba; doplňkově sporty: basketbal, 

florbal, kvadruragby, lukostřelba, plavání a orientační závody 

Emilova sportovní, z. s. 

Kontaktní osoba: Pavel Zbožínek 

Kontaktní adresa: Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 

Telefon: +420 602 720 518 

E-mail: zbozinek@emilova-sportovni.cz 

Internet: www.emilova-sportovni.cz 

Pohybové aktivity: krasobruslení, powerchair hockey, workoutové cvičení, parapaddleboarding, 

atletika 

PIAFA Vyškov, z. ú. 

Kontaktní osoba: Jana Podrápská 

Kontaktní adresa: Nosálovská 2/53, 682 01 Vyškov 

Telefon: +420 515 539 212 

E-mail: piafa@piafa.cz 

Internet: http://www.piafa.cz/ 

Pohybové aktivity: hipoterapie 

Kuželky Blansko 

Kontaktní osoba: Jan Šmerda 

Kontaktní adresa: Údolní 1961/8a, 678 01 Blansko 

Telefon: +420 602 305 548 

E-mail: kuzelkyblansko@tiscali.cz 

Internet: https://kuzelkyblansko.webnode.cz/ 

Pohybové aktivity: kuželky 

Bulldogs Brno 

Kontaktní osoba: Ondřej Holík 

Kontaktní adresa: Střední 595/26, 602 00, Brno 

Telefon: +420 777 778 221 

E-mail: ondra@evravm.com 

Internet: https://www.bulldogs.cz 

Pohybové aktivity: florbal, kuželky, bowling, lukostřelba 



56 

Epona, z. s. 

Kontaktní osoba: Ing.,Bc. Vanda Casková 

Kontaktní adresa: Hostěnice 188, 664 04 

Telefon: +420 604 244 852 

E-mail: epona@hipoterapie.cz 

Internet: http://hipoterapie.cz/ 

Pohybové aktivity: hiporehabilitace 

Karlovarský kraj 

SKV ZR Cheb 

Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Harant 

Kontaktní adresa: Šlikova 16, 35002 Cheb 

Telefon: +420 777 266 217 

E-mail: tom65@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: stolní tenis, lukostřelba, plavání, další sporty dle domluvy 

SK KONTAKT KARLOVY VARY, z. s. 

Kontaktní osoba: Mgr. Štěpánka Řehořková 

Kontaktní adresa: Smetanovy sady 1145/1, 360 01 Karlovy Vary 

Telefon: +420 724 219 096, +420 602 774 842 

E-mail: skkv@skkv.cz 

Internet: http://old2.kontaktbb.cz/sk-kontakt-karlovy-vary/c1215 

Pohybové aktivity: plavání 

Sportovní klub vozíčkářů Sharks, z. s. 

Kontaktní osoba: Jan Chlubna 

Kontaktní adresa: Krymská 1712/15, 360 01 Karlovy Vary 

Telefon: +420 776 048 528 

E-mail: skvsharks@email.cz 

Internet: www.skv-sharks.cz 

Pohybové aktivity: sledge hokej 

Královéhradecký kraj 

TJ ZPS Čechie Hradec Králové 

Kontaktní osoba: Vladislav Vít 

Kontaktní adresa: Jana Černého 8, 503 41 Hradec Králové 

Telefon: +420 737 432 516 

E-mail: cechiehk@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: stolní tenis 

SK Akáda Janské Lázně 

Kontaktní osoba: Kateřina Dušková 

Kontaktní adresa: Lázeňská 46, 542 25 Janské Lázně 

Telefon: +420 777 333 817 

E-mail: katerina.duskova@centrum.cz  



57 

Internet: - 

Pohybové aktivity: alpské lyžování 

SK Janské Lázně 

Kontaktní osoba: Milan Maksynov 

Kontaktní adresa: Sportovní ulice 325, 542 25 Janské Lázně 

Telefon: +420 608 931 800 

E-mail: maksymov.tu@volny.cz 

Internet: http://skjanskelazne.cz/ 

Pohybové aktivity: stolní tenis 

Centrum handicapovaných lyžařů, z. s. 

Kontaktní osoba: Marek Dušek 

Kontaktní adresa: Lesní 321, 542 25 Janské Lázně 

Telefon: +420 777 333 818 

E-mail: marek.dusek@monoski.info 

Internet: https://www.monoski.info/ 

Pohybové aktivity: alpské lyžování 

FBK Jičín 

Kontaktní osoba: Petr Alina 

Kontaktní adresa: Revoluční 863, 506 01 Jičín 

Telefon: +420 773 282 082 

E-mail: alina@florbalvozickaru.cz 

Internet: www.fbkjicin.cz 

Pohybové aktivity: florbal 

Sportovní klub Nové Město nad Metují 

Kontaktní osoba: Libor Šnajdr 

Kontaktní adresa: ul. 28. října 943, 549 01 Nové Město nad Metují 

Telefon: +420 602 117 121 

E-mail: sportklub@sportklub.cz 

Internet: http://sportklub.cz/ 

Pohybové aktivity: atletika, curling, stolní tenis, handbike, orientační závod 

Liberecký kraj 

SKST Liberec 

Kontaktní osoba: Martin Protiva 

Kontaktní adresa: Jeronýmova 570/22, 460 07 Liberec 

Telefon: +420 608 180 990 

E-mail: www.skstliberec.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: stolní tenis 

Euro-Club Handicap 

Kontaktní osoba: Ilona Tesařová 

Kontaktní adresa: Javorek 564, 514 01 Jilemnice 

Telefon: +420 603 937 565 

E-mail: euroclub.handicap@seznam.cz  



58 

Internet: https://www.euroclubhandicap.cz/ 

Pohybové aktivity: stolní tenis, šachy, curling, turistika 

Sportovní klub Jedlička Liberec 

Kontaktní osoba: Marián Lačný 

Kontaktní adresa: Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1 

Telefon: +420 724 084 134 

E-mail: sk.jedlicka@ju-lbc.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: boccia, cyklistika, atletika, lukostřelba 

Moravskoslezský kraj 

SKST Havířov 

Kontaktní osoba: Nikolas Endal 

Kontaktní adresa: Opletalova 1293/8C, 736 01 Havířov – Šumbark 

Telefon: +420 603 722 478 

E-mail: sksthavirov@gmail.com 

Internet: www.sksthavirov.cz 

Pohybové aktivity: stolní tenis 

Dětský ranč Hlučín, z. s. 

Kontaktní osoba: Antonín Kutálek 

Kontaktní adresa: Celní 1996/10b, 748 01 Hlučín 

Telefon: +420 778 010 216 

E-mail: ranc@detskyranc.info 

Internet: www.detskyranc.cz 

Pohybové aktivity: rekondiční jízdy pro hendikepované 

KČT Odry 

Kontaktní osoba: Arnold Kubínek 

Kontaktní adresa: Mendlova 30, 742 35 Odry 

Telefon: +420 739 161 845 

E-mail: arnold.kubinek@applet.cz 

Internet: http://moravskoslezsky.kraj.cz/encyklopedie/objekty1.phtml?id=107750 

Pohybové aktivity: turistika 

KČT ZdP ELÁN OPAVA 

Kontaktní osoba: Miroslav Patzelt 

Kontaktní adresa: Hlavní 130, 747 06 Opava 6 – Kylešovice 

Telefon: +420 720 320 676 

E-mail: - 

Internet: http://www.turistikapostizenych.webz.cz/ 

Pohybové aktivity: turistika 

KČT, oddíl ZdP turistů Ostrava 

Kontaktní osoba: František Dvouletý 

Kontaktní adresa: náměstí Svatopluka Čecha 518/10, 702 00 Ostrava 

Telefon: +420 604 239 654 

E-mail: turisti-zdp@volny.cz 



59 

Internet: https://turisti-zdp.estranky.cz/ 

Pohybové aktivity: turistika 

TJ Baník Ostrava 

Kontaktní osoba: Milan Kožušník 

Kontaktní adresa: Budečská 2731/2, 702 00 Ostrava 

Telefon: +420 732 937 989 

E-mail: kozusnikm@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: volejbal, kuželky, atletika, stolní tenis 

Klub SK Ostrava, z. s. 

Kontaktní osoba: Pavel Ermis 

Kontaktní adresa: Na Staré cestě 811, 742 85 Vřesina 

Telefon: +420 595 781 901 

E-mail: skostrava@seznam.cz 

Internet: http://www.skostrava.cz/ 

Pohybové aktivity: ragby 

Sportovní klub vozíčkářů Ostrava, spolek 

Kontaktní osoba: Beáta Mentznerová 

Kontaktní adresa: Varenská 3098/40a, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz 

Telefon: +420 721 388 459 

E-mail: skv.ostrava@seznam.cz 

Internet: https://www.skvostrava.cz/ 

Pohybové aktivity: stolní tenis 

Para Athletics Team, SSK – Vítkovice 

Kontaktní osoba: Aneta Inochovská 

Kontaktní adresa: Závodní 2891/86, 703 00 Ostrava – Vítkovice 

Telefon: +420 732 458 081 

E-mail: paraathleticsssk@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: atletika 

BKV Frýdek-Místek 

Kontaktní osoba: Martin Žák 

Kontaktní adresa: Řepiště 555, 739 32 Řepiště 

Telefon: +420 603 853 919 

E-mail: info@wbasket.cz 

Internet: https://wbasket.cz/bkv-frydek-mistek/ 

Pohybové aktivity: basketbal 

PARAHOKEJOVÝ KLUB OSTRAVA, z. s. 

Kontaktní osoba: Jan Szturc 

Kontaktní adresa: Jugoslávská 2957/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

Telefon: +420 607 684 369 

E-mail: info@flamingosostrava.cz 

Internet: https://flamingosostrava.cz/ 

Pohybové aktivity: sledge hokej 



60 

Parahokej Havířov, z. s. 

Kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Mlčák 

Kontaktní adresa: Generála Svobody 265/13, 736 01 Havířov-Šumbark 

Telefon: +420 732 830 840 

E-mail: parahavirov@seznam.cz 

Internet: www.parahavirov.cz 

Pohybové aktivity: sledge hokej 

SK KONTAKT Ostrava 

Kontaktní osoba: Pavel Ermis 

Kontaktní adresa: náměstí Svatopluka Čecha 518/10, Přívoz, 702 00 Ostrava 

Telefon: +420 730 143 195 

E-mail: mail@kontakt-ostrava.cz 

Internet: http://www.kontakt-ostrava.cz 

Pohybové aktivity: plavání 

Sportovní klub tělesně postižených Opava, z. s. 

Kontaktní osoba: Marta Špačková 

Kontaktní adresa: Krnovská 2446/86, 746 01 Opava 

Telefon: +420 776 721 780 

E-mail: spackova.martas@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: kuželky 

Šachový klub tělesně postižených Hrabyně, z. s. 

Kontaktní osoba: Zdeněk Šnyta 

Kontaktní adresa: Hrabyně 3/201, 747 67 Hrabyně 

Telefon: +420 739 623 862 

E-mail: sktphrabyne@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: šachy 

ABAK-počítadlo, z.s. 

Kontaktní osoba: Renata Staňková 

Kontaktní adresa: 17. listopadu 1123, 708 00 Ostrava 

Telefon: +420 606 386 563 

E-mail: renna@centrum.cz 

Internet: http://abak-vozickari-ostrava.cz/ 

Pohybové aktivity: florbal, lyžování, boccia 

Tělovýchovná jednota Horní Benešov 

Kontaktní osoba: Jaromír Martiník 

Kontaktní adresa: Nerudova 359, 793 12 Horní Benešov 

Telefon: +420 777 214 079 

E-mail: kuzelkym@gmail.com 

Internet: http://tjhornibenesov.cz/ 

Pohybové aktivity: kuželky  



61 

KK Jiskra Rýmařov, z. s. 

Kontaktní osoba: Romana Valová 

Kontaktní adresa: Bartákova 845/18, 795 01 Rýmařov 

Telefon: +420 608 979 391 

E-mail: kuzelky.rymarov@gmail.com 

Internet: http://kuzelkyrymarov.cz/ 

Pohybové aktivity: kuželky 

TJ Respekt 

Kontaktní osoba: Irena Badačová 

Kontaktní adresa: Martinská čtvrť 1135, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Telefon: +420 722 902 812 

E-mail: tjrespekt@seznam.cz 

Internet: https://www.tjrespekt.cz/ 

Pohybové aktivity: šachy 

Olomoucký kraj 

TJ INVACLUB LOŠTICE, z. s. 

Kontaktní osoba: Navrátil 

Kontaktní adresa: Vlčice 519, 789 83 Loštice 

Telefon: +420 702 991 961 

E-mail: navratilst@seznam.cz 

Internet: https://invaclub-lostice.webnode.cz/ 

Pohybové aktivity: stolní tenis 

SK TPS Olomouc 

Kontaktní osoba: Vladimír Marčan 

Kontaktní adresa: Balbínova 3, 779 00 Olomouc 

Telefon: +420 777 778 812 

E-mail: v.marcan@email.cz 

Internet: https://sktps.estranky.cz/ 

Pohybové aktivity: střelba ze vzduchové a malorážní pistole 

Atletický klub Olomouc 

Kontaktní osoba: Mgr. Eva Kacanu 

Kontaktní adresa: Tř. 17. listopadu 3, 772 00 Olomouc 

Telefon: +420 585 224 676 

E-mail: info@atletikaolomouc.cz 

Internet: https://www.atletikaolomouc.cz/ 

Pohybové aktivity: atletika 

Sportovní organizace handicapovaných Olomouc 

Kontaktní osoba: Michal Černoch 

Kontaktní adresa: Střížova 882/3, 798 11 Prostějov 

Telefon: +420 725 094 744 

E-mail: cernoch18@seznam.cz 

Internet: www.s-o-h-o.cz 

Pohybové aktivity: sledge hokej 



62 

Handbike ČR 

Kontaktní osoba: Marcel Pipek 

Kontaktní adresa: Jesenická 103, 790 81 Česká Ves 

Telefon: +420 774 252 096 

E-mail: marcelpipek@centrum.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: handbike 

Pardubický kraj 

Atletika Bez Bariér Pardubice, z. s. 

Kontaktní osoba: Eva Hrdinová 

Kontaktní adresa: Čs. armády 2515, 530 02 Pardubice 

Telefon: +420 466 304 881 

E-mail: info@atletikabb.cz 

Internet: www.atletikabb.cz 

Pohybové aktivity: atletika 

WBS Pardubice 

Kontaktní osoba: Jaroslav Menc 

Kontaktní adresa: ul. Luční, 530 03 Pardubice 

Telefon: +420 602 419 411 

E-mail: menc@wbasket.cz 

Internet: https://wbasket.cz/wbs-pardubice/ 

Pohybové aktivity: basketbal 

SHK Pardubice, z. s. 

Kontaktní osoba: Pavel Kubeš 

Kontaktní adresa: Brozany 24, 533 52 Staré Hradiště 

Telefon: +420 731 487 685 

E-mail: kubes29@centrum.cz 

Internet: www.shkpardubice.cz 

Pohybové aktivity: sledge hokej 

NEZLOMENI – Sportovní klub vozíčkářů Pardubice 

Kontaktní osoba: Spomenka Habětínková 

Kontaktní adresa: Bělehradská 513, 530 09 Pardubice   

Telefon: +420 733 578 939 

E-mail: spomenka.h@seznam.cz 

Internet: http://www.nezlomeni.cz/ 

Pohybové aktivity: stolní tenis 

Klub českých turistů, Sekce zdravotně postižených turistů 

Kontaktní osoba: Miroslav Stacho 

Kontaktní adresa: K Blahobytu 648, 530 02 Pardubice 

Telefon: +420 604 239 654 

E-mail: turisti-zdp@volny.cz 

Internet: www.turisti-zdp.estranky.cz 

Pohybové aktivity: turistika 



63 

Plzeňský kraj 

SKH Meteor Plzeň 

Kontaktní osoba: Martin Černý 

Kontaktní adresa: Bzenecká 14, 323 00 Plzeň 

Telefon: +420 737 535 083 

E-mail: skh.meteor.plzen@seznam.cz; info@skh-meteor-plzen.cz 

Internet: https://skh-meteor-plzen.cz/ 

Pohybové aktivity: florbal 

TJ Sokol Lhůta 

Kontaktní osoba: Jolana Matoušková 

Kontaktní adresa: Lhůta 81, 332 01 Lhůta 

Telefon: 606 029 997 

E-mail: joly@centrum.cz 

Internet: https://www.facebook.com/TJ-Sokol-Lh%C5%AFta-285618694960084/?ref=page_internal 

Pohybové aktivity: stolní tenis 

LENOX, z. s. – SK Indians Plzeň 

Kontaktní osoba: Lukáš Kroupa 

Kontaktní adresa: Třebízského 2702/12, 301 00 Plzeň 3 

Telefon: +420 776 798 887 

E-mail: lukas.kroupa@lenoxos.cz 

Internet: https://ph.lenoxos.cz/ 

Pohybové aktivity: powerchair hockey 

Spirála, oddíl pod USK FPE ZČU v Plzni 

Kontaktní osoba: Mgr. Věra Knappová, Ph.D. 

Kontaktní adresa: Klatovská 51, 301 00 Plzeň 

Telefon: +420 728 448 803 

E-mail: knappova@ktv.zcu.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: atletika, bowling, plavání, sjezdové lyžování 

Středočeský kraj 

Šachový oddíl tělesně postižených NOVA Kladno, z. s. 

Kontaktní osoba: Václav Tóth 

Kontaktní adresa: Hřebečská 2674, 272 01 Kladno 

Telefon: +420 606 276 404 

E-mail: ver.va@tiscali.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: šachy 

Klub Kvítek 

Kontaktní osoba: Jana Zenklová 

Kontaktní adresa: Choceradská 334, 251 65 Ondřejov 

Telefon: +420 604 209 987 

E-mail: klub.kvitek@gmail.com  



64 

Internet: https://klubkvitek.estranky.cz/ 

Pohybové aktivity: paradrezura, hiporehabilitace 

Černí koně, z. s. 

Kontaktní osoba: Tomáš Pouch 

Kontaktní adresa: Cyrilovská 48, 250 90 Nové Jirny 

Telefon: +420 739 739 100 

E-mail: info@cernikone.cz 

Internet: https://www.cernikone.cz/ 

Pohybové aktivity: handbike 

Jezdecký klub Ronex 

Kontaktní osoba: Renata Habásková 

Kontaktní adresa: Ke Kapličce 171, 250 73 Podolánka 

Telefon: +420 602 324 062 

E-mail: renata.habaskova@jkronex.cz 

Internet: http://jk-ronex.cz/ 

Pohybové aktivity: paradrezura 

Cesta životem bez bariér, z. s. 

Kontaktní osoba: Mgr. Petra Hnátová 

Kontaktní adresa: Paběnice 75, 285 43 Paběnice 

Telefon: +420 739 619 288 

E-mail: cestazivotembb@seznam.cz 

Internet: http://www.cestazivotembb.cz 

Pohybové aktivity: plavání, pohybové akce (lyžařský výcvik, sportovní soustředění) 

TJ Labe Kolín 

Kontaktní osoba: Peter Homola 

Kontaktní adresa: Suvorovova 393, 282 01 Český Brod 

Telefon: +420 720 268 787 

E-mail: peter.homola1@seznam.cz 

Internet: - 

Pohybové aktivity: stolní tenis 

Ústecký kraj 

Sportovní sdružení vozíčkářů v Mostě, o. s. 

Kontaktní osoba: Radek Žižka 

Kontaktní adresa: Topolová 584, 434 01 Most 

Telefon: +420 724 245 481 

E-mail: info@ssvm.cz 

Internet: http://www.ssvm.cz/ 

Pohybové aktivity: florbal, handbike, stolní tenis 

Sportovní klub Děčín, z. s. 

Kontaktní osoba: Pavel Rouček 

Kontaktní adresa: Maroldova 1279/2, 405 02 Děčín 

Telefon: +420 732 467 829 

E-mail: RoucekDecin@seznam.cz 



65 

Internet: - 

Pohybové aktivity: plavání 

Vysočina 

SK Vodomílek, z. s. 

Kontaktní osoba: Ing. Lada Kořínková 

Kontaktní adresa: Evžena Rošického 2684/6, 586 01 Jihlava 

Telefon: +420 774 263 030 

E-mail: lada.korinkova@vodomilek.cz 

Internet: https://www.vodomilek.cz/ 

Pohybové aktivity: plavání 

Zlínský kraj 

Zlínské aplikované sporty, z.s. oddíl sledge hokeje 

Kontaktní osoba: Petr Julina 

Kontaktní adresa: M. Knesla 4056, Zlín 760 01 

Telefon: +420 603 904 063 

E-mail: petr.julina@sledgehokejzlin.cz 

Internet: https://www.sledgehokejzlin.cz/ 

Pohybové aktivity: sledge hokej 

AC Wozmeni Zlín 

Kontaktní osoba: Přemysl Liška 

Kontaktní adresa: Tř. T. Bati 2695, 760 01 Zlín 

Telefon: +420 773 258 136 

E-mail: acwozmeni.zlin@seznam.cz 

Internet: www.acwozmenizlin.cz 

Pohybové aktivity: atletika (vrh koulí, hod diskem, hod oštěpem) 

SHK LAPP Zlín 

Kontaktní osoba: Petr Julina 

Kontaktní adresa: M. Knesla 4056, 760 01 Zlín 

Telefon: +420 603 904 063 

E-mail: petr.julina@sledgehokejzlin.cz 

Internet: www.sledgehokejzlin.cz 

Pohybové aktivity: sledge hokej  

mailto:petr.julina@sledgehokejzlin.cz


66 

6 Závěr 

Adresář sice obsahuje 250 organizací, avšak každým dnem u nás vznikají, bohužel ale ve 

větší míře i zanikají, další. Státní podpora (nejenom finanční, ale i legislativní a strukturální) 

do para sportu stále klesá a mnoho organizací proto musí svou aktivitu ukončovat. 

Zároveň vlivem stárnoucí sportující populace a menšího zájmu mladých hendikepovaných lidí 

o takovéto zájmové aktivity dochází k postupnému úpadku menších klubů. Přejeme tedy všem 

organizacím, aby jejich činnost vlivem nedostačující podpory neskončila a mohly tak 

pomáhat a sdružovat všechny jedince, kteří mají o sport zájem. Rozvíjet tělo po fyzické 

stránce je totiž stejně důležité jak pro zdravé, tak i pro hendikepované osoby.   



67 

7 Zdroje 

Český PARA sport [online]. © 2022 Český PARA sport [cit. 29.01.2022]. Dostupné 

z: https://ceskyparasport.cz/. 

KELNAROVÁ, J., MATĚJKOVÁ, E. a VOJKOVSKÁ, G., 2016. Speciální pedagogika pro 

zdravotnické obory. Praha: Galén. ISBN 978-80-7492-273-2. 

LEHNERT, M. a spol., 2014. Sportovní trénink I [online]. Olomouc: Univerzita Palackého 

v Olomouci. [cit. 30.12.2021]. ISBN 978-80-244-4330-0. Dostupné 

z: https://publi.cz/books/148/Cover.html. 

MACHÁŇOVÁ, L. 2022. Organizace sdružující hendikepované sportovce na území České 

republiky. Liberec. Bakalářská práce. TU v Liberci. Vedoucí práce Mgr. Bajzíková, J. 

MojeMedicina.cz [online]. © 2022 Roche Czech Republic [cit. 25.11.2022]. Dostupné 

z: https://www.mojemedicina.cz/pruvodce-pacienta/lecebne-metody/organove-transplantace-

4.html. 

MUKNŠNÁBLOVÁ, M., 2014. Péče o dítě s postižením sluchu. Praha: Grada. ISBN 978-80-

247-5034-7. 

OMBUDSMAN [online]. © 2022 Kancelář veřejného ochránce práv [cit. 28.11.2022]. 

Dostupné z: https://www.ochrance.cz/uploads-import/CRPD/Doporuceni/6-2020_doporuceni 

_media-letak.pdf 

RŮŽIČKOVÁ, K. a VÍTOVÁ, J., 2014. Vybrané kapitoly z tyflopedie a surdopedie nejen pro 

speciální pedagogy. Hradec Králové: Gaudeamus. ISBN 978-80-7435-424-3. 

SLOWÍK, J., 2016. Speciální pedagogika. Praha: Grada. ISBN: 978-80-271-0095-8. 

ŠVARCOVÁ, I., 2011. Mentální retardace: vzdělávání, výchova, sociální péče. Praha: Portál. 

ISBN 978-80-7367-889-0. 

VALENTA a spol., 2015. Slovník speciální pedagogiky. Praha: Portál. ISBN 978-80-262-

0937-9.  



68 

Název Organizace sdružující hendikepované sportovce na území České 

republiky 

 Adresář kontaktů 

 

Autoři Bc. Leona Macháňová 

 Mgr. Jana Bajzíková 

 

Vydavatel   Technická univerzita v Liberci 

Studentská 1402/2, Liberec 

Schváleno   Rektorátem TUL dne 16. 12. 2022, čj. RE 56/22 

Vyšlo    v prosinci 2022   

Vydání    1. 

ISBN     978-80-7494-637-0 

Č. publikace   55-056-22 

 

Tato publikace neprošla redakční ani jazykovou úpravou 

 

 


